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O n aika kirjoittaa omalta osaltani viimeinen pu-
heenjohtajan tervehdys. On ollut suuri kun-
nia olla Rakuunakilta ry:n puheenjohtajana, 
ja vielä erityisesti ensimmäinen naispuheen-

johtaja. Puheenjohtajuusvuosiini on mahtunut paljon 
mieleenpainuvia ja ainutkertaisia tilaisuuksia ja tapah-
tumia, paljon iloa ja naurua sekä upeita ihmisiä. On 
toki ollut myös vastoinkäymisiä ja ristiaallokkoa. Koro-
na toi oman vivahteensa moniin asioihin, tilaisuuksia 
ja tapahtumia on vuosien varrella jouduttu perumaan, 
siirtämään ja muokkaamaan. Kauteeni on mahtunut 
koronan lisäksi muun muassa Lappeenrannassa pe-
rinneratsukoiden muutto uuteen talliin, uusien puku-
jen teettäminen sekä keskustelua niin kypärän käytöstä 
kuin naisista ratsailla. Killan jäsenistössä on tapahtu-
nut muutoksia, kun iäkkäimmät ovat siirtyneet ajas-
ta ikuisuuteen ja tilalle on tullut nuoria, joilla – ku-
ten minullakaan – ei ole omaa henkilökohtaista sidosta 
 Uudenmaan Rakuunarykmenttiin tai suoritettuna va-
rusmiespalvelusta rakuunana. 

Ajat ja maailma muuttuvat, ja myös killan on muu-
tuttava siinä mukana. Vaikka killan ensisijainen tehtä-
vä onkin rakuunoiden ja ratsuväen perinteiden vaali-
minen ja ylläpitäminen, on meidän pohdittava, kuinka 
tämä jatkossa tehdään. 2000-luvun z-sukupolvi katse-
lee maailmaa erilaisin silmin kuin 1940-luvulla synty-
nyt. Ajatukset ja toiveet ovat erilaisia, ja meidän pitää 
kiltana kyetä mukautumaan uudenlaiseen maailmaan 
historiaa ja perinteitä unohtamatta. Katse on kuitenkin 
suunnattava tulevaisuuteen. Nyt onkin vuoro päästää 
ohjaksiin seuraava innokas, joka työtunteja pelkäämät-
tä ja täynnä tarmoa tarttuu tähän työhön. 

Suuren luottamuksen mukana tulee myös suuri vas-
tuu. Usein asioissa joudutaan pohtimaan kompromisse-
ja, jotka hyödyttävät mahdollisimman monia osapuo-
lia. Mutta koska teemme asioita yhdessä ja yhteistyöllä, 
meillä on myös mahdollisuus saavuttaa paljon.  Vaati-
vuudestaan huolimatta puheenjohtajan tehtävä on ol-
lut antoisa ja minulle hyvin mieluinen, päällimmäise-
nä ovat hyvät muistot ja kokemukset. Olen saanut tehdä 
hienoa yhteistyötä paitsi kaikkien kiltalaisten kanssa, 
niin myös Maasotakoulun, Rakuunasoittokunnan, Lap-
peenrannan kaupungin sekä Hamina Tattoo-organisaa-
tion kanssa. Olen myös päässyt tekemään kansainvä-

listä Nato-yhteistyötä, ja puheenjohtajuus on avannut 
minulle aivan uusia ovia. Kentältä ja hallitukselta tullut 
tuki on ollut erityisen tärkeää. Mitään en ole saavutta-
nut yksin, vaan tukenani on aina ollut muita. Entisiä pu-
heenjohtajia, hallituksen nykyisiä ja entisiä jäseniä sekä 
”ihan vaan” rivijäseniä. Ilman teitä en olisi näistä vuo-
sista selviytynyt ja olen teille kaikille kiitollinen. Maalis-
kuussa minusta tulee kuitenkin iloinen tätiratsastaja ja 
Etelä-Karjalan Eskadroonan aktiivinen rivijäsen. Luot-
tamustoimissa keskityn nyt valtakunnallisiin tehtäviini 
Maanpuolustuskiltojen liiton sekä Naisten valmiusliiton 
hallituksissa. Niissäkin ratsuväen asiaa edistäen. 

Kiitos näistä vuosista, pidetään ratsuväen lippu jat-
kossakin korkealla. HAKKAA PÄÄLLE!

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja
Anna-Stiina Myllymäki

Puheenjohtajan tervehdys

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja Anna-Stiina Myllymäki. 
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leet levottomia. Maa-
ilmalla ja Euroopassa 
on meneillään tapahtu-

mia, joita oli vielä jokin aika sit-
ten vaikea uskoa tapahtuvaksi. 
Toisaalta, mikäli katsomme his-
toriassa taaksepäin, epävakaat 
ajanjaksot ovat toistuneet vali-
tettavan säännöllisesti. Parem-
pien aikojen paluuseen voidaan 
silti luottaa, sillä pohjimmiltaan 
ihmiset haluavat elää rauhassa. 
Hyvien asioiden eteen on kui-
tenkin tehtävä työtä. On asioi-
ta, joihin emme voi vaikuttaa, 
mutta onneksi on enemmän asi-
oita, joihin voimme. Näistä en-
simmäisten kanssa on tultava 
toimeen. Jälkimmäisten suhteen 
on oltava aktiivinen ja aloitteel-
linen. Tässä mielessä elämän 
kaikki osa-alueet muistuttavat 
toisiaan. Hyvistä päätöksistä 
seuraa hyviä asioita, kun jokai-
nen ponnistelee yhteisten pää-
määrien eteen – kukin taitojensa ja kykyjensä mukaan.

Ratsuväki ja rakuunat ovat olleet aina tärkeä osa eri 
maiden asevoimia. Tekniikan kehitys toki johti perin-
teisen ratsuväen evoluutioon ja lopulta muuntumiseen 
panssarijoukoiksi, mutta monessa maassa ratsuväen 
perinteet elävät edelleen vahvasti. Esimerkiksi Yhdys-
valloissa, Iso-Britanniassa ja Ruotsissa moni nykypäi-
vän panssaroitu tai mekanisoitu joukko-osasto kantaa 
edelleen perinteisiä nimiään. Historiasta ollaan ylpeitä. 
Suomessa ratsuväkijoukot ovat jo jääneet historiaan, 
mutta rakuunoiden ja muiden ratsuväkijoukkojen hen-
ki elää edelleen. Sitä myös kannattaa vaalia. Kun Puo-

lustusvoimat keskittyy päätehtä-
väänsä ja siihen varautumiseen, 
perinteitä ylläpitävillä killoilla ja 
yhdistyksillä on tärkeä rooli ym-
päröivän yhteiskunnan silmissä. 
Rakuunakilta tekee tässä suh-
teessa ansiokasta työtä tuomal-
la meille arvokkaita perinteitä 
suomalaisten nähtäväksi lukui-
silla eri tavoilla. Ilman asiaansa 
merkityksellisenä pitäviä vapaa-
ehtoisia tämä tärkeä työ ei olisi 
mahdollista. Siitä haluan esittää 
kiitoksen jokaiselle aikaansa ja 
voimiansa yhteiselle asialle an-
taneelle.

Maasotakoulun yhtenä tehtä-
vänä on rakuunaperinteiden vaa-
liminen. Alkavan vuoden osalta 
pyrimme tukemaan Rakuunakil-
taa ja muita perinnetyötä tekeviä 
yhteisöjä kaikin tavoin. Yksi kei-
no tavoitteen saavuttamiseksi on 
rakuunoiden ja ratsuväen näky-
vyyden takaaminen Lappeenran-
nassa 6.12.2024 järjestettävässä 

valtakunnallisessa itsenäisyyspäivän paraatissa. Lap-
peenrannan historiaa huokuvassa keskustassa toivom-
me näkevämme Puolustusvoimien joukkojen lisäksi 
myös lukuisan joukon ratsailla. Näin saamme historian 
välittymään jokaiselle paraatia seuraavalle. Erityises-
ti paikan päällä koettuna kokemus on varmasti hieno.

Suomalainen isänmaallisuus ei ole ylenpalttista, 
vaan jotain aivan muuta. Se on hiljaista, päättäväis-
tä ja lujaa. Pieniä tekoja, joka päivä. Vaalikaamme sitä 
samaan tapaan, kuin olemme tähänkin mennessä teh-
neet. Tässä työssä te, rakuunakiltalaiset, olette korvaa-
mattomia.

Arvoisat Rakuunalehden lukijat,

Menestyksekästä alkavaa vuotta toivottaen,
Everstiluutnantti Petri Majuri

Rakuunakomentaja
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Maasotakoulun 
yhtenä tehtävänä on 
rakuunaperinteiden 

vaaliminen. 
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Helsingin Eskadroonan 60-vuotisjuhlapäivää   vietettiin Katajanokan Kasinolla 11.11.2023

n TEKSTI TIMO HALONEN, HELSINGIN ESKADROONAN PÄÄLLIKKÖ JA PUHEENJOHTA JA • KUVAT RONNY RENWALL

Rakuunasoittokunta 
tarjoili loistavan mu-
siikkielämyksen juh-
lavieraille.
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H
elsingin Eskadroona on perustettu 
Helsingissä 11.11.1963 Vanha Talli 
(nyk. Mestaritalli) nimisessä ravin-
tolassa.

Ketkä olivatkaan ne miehet, jotka 
kirjattiin Eskadroonamme perustaja-
jäsenluetteloon tuolloin, 60 vuotta 
sitten. Ensimmäiseksi palautuu mie-

leeni Suomen Rakuunarykmentistä Vilho Aalto, kunnia-
jäsenemme Hjalmar Laajanto sekä Johan Wiktor Sainio. 
Kaikki urheita rakuunoita 1800-luvulta.

He kokivat Rakuunarykmentin lakkauttamisen mar-
raskuussa vuonna 1901. Myös Saksanniemen järjestysli-
pustossa (poliisikoulu, joka toimi syksyllä 1917 ja tunnet-
tiin myöhemmin nimellä Lappajärven ratsukoulu) toimi 
urheita jäseniämme; Wennerström, Karppinen, Manelius 
sekä Ingström. He taistelivat 
vapaussodassa ja olivat mu-
kana Seinäjoella Uudenmaan 
Rakuunarykmentin perusta-
mistilaisuudessa 28.02.1918. 
Suomen Rakuunarykmentin 
rakuunat, kuten myös Va-
paussodan rakuunat, ovat jo 
jättäneet meidät. Vain muis-
tot ja perinteet ovat jäljellä.

60-vuotisen toimintamme 
aikana on luetteloihin kertynyt lähes 700 nimeä. Vahvim-
millaan meitä rakuunoita on Helsingin Eskadroonassa ol-
lut 170 ja tällä hetkellä noin 90. Puheenjohtajia, eli Es-
kadroonan päälliköitä on tähän mennessä ollut 11, joista 
ensimmäisenä toimintamme käynnistäjä George Ramsay . 

Juhlaa vietimme yhdessä lukuisten rakuunaystävien ja 
kutsuvieraiden kanssa.

Juhlavieraat kuunte-
levat Kristian Värrin 
puheenvuoroa.

Rakuunakilta ry:n Helsingin Eskadroonan puheenjohtaja ja päällikkö 
Timo Halonen.

Vahvimmillaan 
meitä rakuunoita 
on Helsingin 
Eskadroonassa 
ollut 170 ja tällä 
hetkellä noin 90.
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Hänen jälkeensä päälliköinä ovat toi-
mineet Lasse Hämäläinen, Veikko 
Nieminen, Kauko Veijalainen, Heik-
ki Kahila sekä Veijo Paakkanen, joka 
luotsasi laivuettamme kuuden vuo-
den ajan, kuolemaansa saakka. Hä-
nen jälkeensä päälliköinämme ovat 
olleet Lalli Partinen, Kari Simonen ja 
Keijo Kinnunen sekä Matti Jääsärö 
ja Osmo Salo. Nyt, kahdentenatoista 
päällikkönä toimin minä, Timo Halo-
nen. On ollut suuri kunnia jatkaa ai-
empien päälliköiden tehtävässä.

Merkittävimpiä jäseniämme ovat 
olleet Mannerheimin-ristin ritari, 
everstiluutnantti Hans Olof von Essen, 
kenraalimajuri Lars Gunnar Heinrichs 
sekä majuri Markus Wilhelm Palokan-
gas.

Helsingin Eskadroona 
2000-luvulla
2000-luvun alkupuolella, Hirvijärven 
Nummelan ratsutilan avustuksella, oli 
Eskadroonalla runsaasti erilaisia rat-
sastustapahtumia mm. Finnairin (pe-
rustettu 01.11.1923 Aero Osakeyhtiö 
-nimellä) järjestämissä ”Rosvopaisti” 
-tapahtumissa useilla paikkakunnil-
la eri puolilla Suomea. Nuo tilaisuu-
det, joita on järjestetty jo 30 vuoden 
ajan olivat ja ovat ilmaisia kaikille ko. 

paikkakuntien sotaveteraaneille sekä 
heidän puolisoilleen.

Helsinki International Horse 
Show:n palkintojenjakotilaisuudessa 
olemme edustaneet tyylikkäästi Hel-
singin Eskadroonan ratsukoita neljänä 
vuonna, ensimmäisen kerran vuonna 
2009. Erilaisissa yleisötapahtumissa 
olemme olleet mukana mm. Helsin-
gissä sekä Lopen perinnepäivillä.

Perinnepuvut vuosimallia .22 tee-
tettiin v. 2019-2023 Rakuunakillalle, 
sen jäsenille sekä Ratsuväen Perinne-

soittokunnalle. Pukuja tehtiin 60 kpl 
Helsingin ammattikorkeakoulu Stadin 
AO:n tiloissa opettaja Raija Mäkelän 
johdolla.

Tulevina vuosina Helsingin Eskad-
roonan tarkoituksena on laajentaa ja 
kehittää toimintaansa sekä lisätä jä-
senmääräänsä koko Uudenmaan alu-
eella.

Helsingin Eskadroonan 60-vuotismitalin luovutus. Kuvassa vasemmalta lukien Erkki Joukainen, Ari Pakarinen, Jouko Kaivonurmi, Las-
se Aarnio, Henrik Degerman ja Stefano Pallanza sekä Timo Halonen. 

Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Minna Nenonen toi tervehdyksen juhlaan.

n TEKSTI: ERKKI WUOLIJOKI

Haasteellinen laivalasti
Lappeenranta eli toukokuussa 1939 isossa odotuksessa. Kronoborg-laiva oli 

tuonut Englannista Uuteenkaupunkiin 95 ratsuhevosta, joiden odotettiin 
täydentävän seuraavan vuoden olympialaisia este- ja viisottelukisoissa. 

Jokainen hevonen tutkit-
tiin heti alussa tarkoin. 
Kuva: Suomen kuvalehti.
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R
asittavan merimatkan jälkeen rat-
suilla oli nyt edessään reilu kun-
toutusjakso ja kesän laidunkausi.  

Luutnantti Lars Rönnqvist oli 
saanut tehtäväkseen huolehtia 
hevosten kaikenlaisesta hyvin-
voinnista ja peruskoulutuksesta 

olympiaratsuiksi. Ensimmäisinä asioina olivat ter-
veystarkastukset ja nimeämiset suomalaisilla ni-
millä. 

Koska hevoset eivät siedä merenkäyntiä, oli lai-
vamatka ollut niille rasittava. Rantautuessaan ne 
olivat alakuloisia ja laihojakin, sillä niiden laiva-
muona oli ollut laihaa: kauroja ne eivät olleet saa-
neet lainkaan, ja niiden heinäkin oli ollut rouheek-
si katkottua silppua. Siirtyminen suomalaiseen 
rehuun vaati tietysti totuttamisjakson.  

Nuori luutnantti oli kuitenkin innoissaan. Puo-
liveriset englantilaiset olivat pohjimmiltaan ter-
veen näköisiä ja urheilullisia. Niistä saisi vielä 
hienoja hyppyhevosia suomenhevosten täyden-
nykseksi. Edessä oli kova, vuoden kestävä koulu-
tus. Olympiakesänä ne saisivat sitten näyttää ky-
vykkyyttään. 

Muutaman päivän lepojakson ja karanteenin 
jälkeen siirryttiin työskentelyyn maastossa. Urak-
ka oli kova myös hevosten ratsuttajille. Tehtäviin 
valittiin yksitoista kokenutta kantahenkilökuntaan 
kuuluvaa aliupseeria, joiden työpäivät venyivät ja 
venyivät. Koska yksi ratsuttaja ei saman päivän ai-
kana voinut ratsastaa määräänsä enempää hevo-
sia, oli Ypäjältä komennettu viisi ratsuttajaa vai-
keimpien hevosten liikuttajiksi. 

Luutnantti Lars Rönnqvistin ratsu sai uudet suitset. Kuva: Suomen kuvalehti.

Ratsut saapuvat uuteen kotital-
liinsa Lappeenrantaan. Kuva: 
Suomen kuvalehti.

Perushoito teki ratsuille hyvää. Kuva: Suomen kuvalehti.

Puoliveriset englantilaiset olivat 
pohjimmiltaan terveen näköisiä ja 
urheilullisia. 
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Kun hevosten perusratsastus alkoi 
olla mallillaan, alkoi ratsujen valinta 
eri käyttötarkoituksiin. Parhaat vali-
koitiin olympialuokkien esteratsuik-
si, tasalaatuisen keskinkertaiset viis-
ottelijoiden käyttöön, ja  huonompia 
ei huolittu kisahevosiksi lainkaan.    

Kun laihat hevoset pääsivät kun-
nolliseen liikuntaan, ne pyöristyivät 
hämmästyttävän nopeasti. Ei kestänyt 
kauaa kun kylkiluut olivat peittyneet 
lihaan ja kiiltävään karvapeitteseen.

Hevosten koulutus eteni mallik-
kaasti ja  kaikki toteutettiin perusteel-
lisesti hyppäämättä minkään välivai-
heen yli. 

Pettymysten viikonloppu
Viikonlopusta 6. – 8.10.1939 odotet-
tiin paljon. Lauantaina 7.10. oli ohjel-
massa Käpylässä kiitolaukat. Tulossa 
olevien olympialaisten yleinen este-
valmennus – ja katsastus oli Hämeen 
ratsastajien ja Kenttätykistörykmen-
tin yhteisesti valmistelema Hämeen-
linnassa. Avajaislajina oli kenttäkisan 
koulukoe. 

Sota muutti kuitenkin kaiken. Perjan-
taina lokakuun kuudentena tuli sotaväen 
päälliköltä käsky kisojen peruuttamises-
ta. Hevoset määrättiin ylimääräisiin ker-
tausharjoituksiin, jotka jatkuivat kauan. 

Koulutushaasteita ja 
kirjantarvetta 
Oli selvää, että 95 uutta puoliverihevosta 
toivat koulutuksellisia haasteita suoma-
laisille ratsastajille. Ongelmaa pahensi 
se, että maasta puuttuivat suomenkieli-
set valmennusoppaat.

Ypäjällä työskennellyt kapteeni Yng-
ve Bützow tarttui haasteeseen, ja kir-
joitti seikkaperäisen opetuskirjan ratsu-
hevosten ja ratsastajan koulutuksesta. 
Melkein 400-sivuisesta kirjasta tulikin 
varsinainen klassikko, jota kelpaa lukea 
edelleen.  

Majuri Werner Wallden, joka palveli 
Lappeenrannassa Hämeen ratsurykmen-
tissä Toisen eskadroonan päällikkönä, ja 
talvisodassa Kevyen osasto 7:n komen-
tajana, julkaisi jo osittain ennen sotaa 
kirjoittamansa ”Ratsastuskirjan” vuon-
na 1952. Wallden viljelee kirjassaan rei-
pasta ratsuväen henkeä, joten kirjalla on 
myös kulttuuriarvoa. Wallden  kilpaili 
Helsingin ratsastajat ry:n edustajana ja 
toimi  myöhemmin Hakkapeliittayhdis-
tys ry:n puheenjohtajana.  

Sekä Bützow että Wallden olivat kan-
sainvälisen tason menestyneitä kilpai-
lijoita, joten ansioita heillä riitti. Uudet 
kirjat tulivat varmasti hyvää tarpeeseen 
nuorten hevosten koulutuksessa. 

Olympialaiset kuitenkin peruutuivat, 
ja ne järjestettiin vasta vuonna 1952.  

Lähteet: 
Bützow Y. Ratsuhevosen ja ratsastajan 
koulutus. Otava, Helsinki 1943. 

Nimim Yrjänä. 95 Olympiakilpailijaa 
saapunut Suomeen. Suomen Kuvalehti 
N.o 20, 1939, Helsinki 1939.

Wallden, W. Ratsastuskirja. Karisto, 
Hämeenlinna 1952. 

Vasara, E. Suomen ratsastusurheilun 
historia, SRL, Rauma 1987.   

Vas. Werner 
Walldenin kir-
jassa on rei-
pasta ratsuvä-
en henkeä. 

Oik.Yngve Büt-
sow kirjoitti 
kokemuksis-
taan mainion 
hevoskirjan.

Hevosten treenaamista Lappeenrannan hiekkaharjulla. Kuva: Werner Walldenin Ratsas-
tuskirjasta.

Torstai 6.6.2024
- lähtö Lappeenrannasta,  

kello 09.30 Länsisatama
- kello 10.30 - 12.30 MyStar, 

aamiainen laivalla
- matkalla suolapalakahvit
- Sinimäki + museo
- Narva: majoitus: hotelli Inger, 

illallinen hotellila

Perjantai 7.6.2024
- aamiainen
- kiertoajelu Narvassa
- Mustvee: pysähdys
- lounas
- ÄKSI  JR200 museo
- Tartto kiertoajelu
- Tartto: majoitus hotelli Dorpat, 

illallinen hotellilla

Lauantai 8.6.2024
- aamiainen
- kiertoajelu jatkuu Tartossa, 

Tarton rauhantalo, yliopisto + 
puisto

- kansallismuseo
- lounas
- KGB-museo
- paluu hotellille, illallinen

Sunnuntai 9.6.2024
- aamiainen ja siirtyminen kohti 

Tallinnaa
- kello 15.30 Tallinna
- kello 16.30 - 18.30 Megastar, 

buffet laivalla
- paluu Lappeenrantaan

Kiltamatka 6.–9.6.2024 Narva–Tartto

Ilmoittautuminen: Kari Qvist, 0400 652 947
kari.m.qvist@gmail.com

Rakuuna_2023.indd   14-15 7.12.2023   13.44



17RAKUUNA 202316 RAKUUNA 2023

Rakuunakilta ry sai kutsun hollantilaiselta ratsuväen perinteitä vaalivalta säätiöltä 
Cavalerie Ere-Escortelta (CEE) osallistua Prinsjesdag -tapahtumaan Haagissa. 

Kyseessä on Hollannin suurin vuotuinen tapahtuma, jossa ratsuväki CEE yhdessä 
sotilaspoliisi- ja poliisiratsukoiden kanssa saattelee kuninkaan valtiopäiville 

pitämään puhettaan. Koko kuninkaallinen perhe matkustaa paraatissa kultaisilla 
vaunuilla. Vierailu toteutettiin 15. – 19.9.2023 ja Rakuunakilta ry:tä edustivat 

Anna-Stiina Myllymäki ja Risto Jurva.

n TEKSTI: ANNA-STIINA MYLLYMÄKI JA RISTO JURVA • KUVAT: JOSHUA KELLER JA RISTO JURVA

Rakuunakilta ry:n 
vierailu Hollantiin

Harjoitus on 
käynnissä 
Wassenaarin 
radalla.
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C
EE koostuu Hollan-
nin puolustusvoimis-
sa työskentelevistä 
henkilöistä, reservi-
läisistä ja vapaaeh-
toisista. Toiminta on 
hyvin ammattimais-
ta, jossa näkyvät hol-

lantilaisen hevosalan pitkät perinteet. 
Tapahtumaan valmistautuminen muis-
tuttikin tiiviillä ohjelmallaan suomalai-
sia kertausharjoituksia.

CEE kutsuu tapahtumaan vuosittain 
kaksi vierailevaa ratsastajaa NATO:n 
jäsenmaista kiertävällä vuorolla – yksi 
jäsenmaa per vuosi – ja tänä vuonna 
he olivat päättäneet kutsua Suomen 
mukaan uutena jäsenmaana.

Harjoituksen pääpaikka Haagis-
sa oli Wassenaarin ravirata-, laukka-
rata- ja poolokenttäalue, jossa sijaitsi-
vat myös tallit, tarhat ja ruokailutilat. 
Koko harjoituksen ajan tallialueella oli 
sotilaallinen järjestys mutta ilmapiiri 
oli hyvin humoristinen. Tämä oli mer-
killepantavasti tärkeä tekijä sille, että 

tapahtuma on hyvin suosittu ratsastaji-
en keskuudessa. Ratsastajien keskinäi-
nen yhteistyö ja siinä ohessa meidän 
suomalaisten vastaanotto ja opastami-
nen tavoille oli unohtumatonta kokea.

Varsinaista paraatipäivää edelsi nel-
jän päivän harjoittelu, jonka ohjelma 
oli hyvin tiivis ja täsmällinen. Päivä 
alkoi aamulla kello 08.00 käskynja-
olla tallialueella, jossa joukkueet oli-
vat ryhmittyneet valmiiksi muotoon 
tehtävänantoa varten ratsuväen soit-
tokunnan aloitettua tilaisuuden. Käs-
kynjaosta lähdettiin päivän tehtävien 
mukaisesti joko suoraan talleille va-
rusteiden ja hevosten valmisteluun tai 
vaihtoehtoisesti voitiin kokoontua vie-
lä kanttiiniin aamukahville keskuste-
lemaan tulevasta päivästä. Harjoituk-
sessa oli tyypillisesti 70–80 hevosta ja 
joukkueet ratsastivat harjoitusalueel-
la itsenäisesti tai yhdessä. Harjoittelun 
lisäksi tehtiin kunniakäyntejä lähialu-
een muistomerkeille.

Kenraaliharjoitus toteutettiin kaksi 
päivää ennen päätapahtumaa todelli-

Harjoituksen 
pääpaikka 
Haagissa oli 
Wassenaarin 
ravirata-, 
laukkarata- ja 
poolokenttäalue, 
jossa sijaitsivat 
myös tallit, tarhat 
ja ruokailutilat.

Risto Jurva vie ratsuansa eläinlääkärin tarkastukseen. Varusteiden kuittaus ensimmäisenä aamuna.

Yllä:
Paraatiharjoitus ja kunnia-
käynti muistomerkille.

Oikealla:
Anna-Stiina Myllymäki luo-
vuttaa Rakuunakilta ry:n 
tervehdyksen kuninkaalli-
sen tallin johtajalle.
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sella paraatireitillä ja se itsessään oli suu-
ri yleisötapahtuma. Mukaan lukien CEE, 
sotilaspoliisi- ja poliisiratsukot osaston 
vahvuus oli noin 190 ratsukkoa. Päivän 
päätteeksi eläinlääkäri teki hevosille pe-
rusteellisen tarkastuksen, joka aiheutti mo-
nen ratsastajan palaamisen karsinaan teke-
mään tarkempaa huoltoa. 

Jokainen harjoituspäivä päättyi kello 
18.00 puhutteluun, jossa annettiin palaute 
päivästä. Päivä päätettiin yhteiseen päiväl-
liseen, josta ei puheensorinaa puuttunut. 
Rohkeimmat jatkoivat vielä pikkutunneil-
le meidän suomalaisten kaaduttua väsynei-
nä sänkyihimme aikaista herätystä varten.

Varsinaista paraatipäivää edeltävä-
nä päivänä ohjelmaan kuului näytös laa-
jalla Scheveningenin hiekkaranta-alueella 
2000 – 3000 hengen yleisön edessä. Tämä 
oli ratsastajien keskuudessa hyvin odotet-
tu kevyempi tapahtuma, jonka merkitys 
näkyi myös siten, että alkaen aamun teh-
tävänjaosta tallialueella tapahtuma televi-
sioitiin suorana henkilöhaastatteluineen. 
Runsaslukuiselle medialle oli rannalla ko-
konaan oma alueensa. Tapahtuma-alueel-
la sotilaspoliisi innosti yleisöä, räjäytteli 
näytöspommeja ja ampui sarjatulta pauk-
kupatruunoilla villitäkseen ratsukoita viih-
teellisyyden lisäämiseksi.

Paraati
Itse pääparaatissa reitin varrelle sivuka-
duille oli sijoitettu neljä eläinlääkäriyk-
sikköä, jotka päivystivät järeästi varustel-
tujen hoitotrailerien kanssa mahdollisten 
vahinkojen varalta. Lisäksi neljä kengitys-
seppää liikkui polkupyörillä paraatin mu-
kana. Huomautettakoon, että lähes kaikki 
tapahtuman hevoset tulivat yksityisomis-
tajilta ja heidän kutsuttiin harjoitusjakson 
aikana tutustumaan harjoitusolosuhteisiin. 
Omistajien suhtautuminen harjoitukseen 
ja hevostenpitoon oli erittäin positiivinen 
ja heistä saattoi aistia ylpeyttä saatuaan he-
vosensa mukaan tapahtumaan.

Meidän suomalaisvieraiden ohjelmaan 
kuului myös vierailu kuninkaan tallille. 
Saimme perusteellisen selvityksen kunin-
gasperheen hevosista sekä niiden huol-
losta ja harjoittelusta. Pääsimme myös 
tutustumaan suureen varuste- ja vaunuko-
koelmaan. Lisäksi vietimme upea gaala-il-
lan huomiointeineen Wittenburgin linnas-
sa, jossa Anna-Stiina Myllymäki piti paljon 
huomiota ja positiivista palautetta saaneen 
Rakuunakilta ry:n kiitospuheen. Puheen 
päätteeksi otettiin luonnollisesti hevosen-
malja ’Hakkaa päälle’ -huutoineen, jota oli 
jo harjoiteltu edellisten päivien illanvie-
toissa.

Vierailun viimeisenä päivänä Ra-
kuunakilta ry:n edustajat saivat seu-
rata paraatia kutsuvierastiloissa, jos-
sa oli mahdollisuus tutustua aiempiin 
CEE:n upseereihin ja muihin eri yhtei-
söjen edustajiin.

Hollannin vierailu oli kokonaisuu-
tena ikimuistoisesti mieleen jäävä ja 
CEE:n vieraanvaraisuus oli vertaansa 
vialla. Toivomme, että yhteistyö Hol-
lannin Cavalerie Ere-Escorten kans-
sa jatkuu ja voimme kutsua heidät 
jonakin päivänä vastavierailulle Suo-
meen. Me Rakuunakilta ry:n edustajat 
saimme hyvää palautetta huolellisesta 
mutta rennosta asennoitumisestam-
me ja ratsastustaidoistamme. Onnek-
si olemme saaneet tähän hyvät valmi-
udet Rakuunakilta ry:n toiminnassa.

Gaala-illanviettoa Wittenburgin linnassa. 
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Yleisötilaisuus 
Scheveningenin 
hiekkaranta-alueella.

Gaala-illan ryhmäkuva Wittenburgin linnassa.

Hollannin 
vierailu oli 
kokonaisuutena 
ikimuistoisesti 
mieleen jäävä ja 
CEE:n vieraan-
varaisuus oli 
vertaansa vialla.
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H
ämeenlinna on so-
taväen kaupunki jo 
satojen vuosien ta-
kaa. Ojoisten karta-
no tuotti linnan vä-
elle taloustuotteita, 
mutta myöskin he-

vosia kaikkeen tarpeeseen. Linnan 
tykkien eteen tarvittiin paljon veto-
voimaa, joten alueen hevostraditio 
oli voimissaan. Ohjelmassa oli työhe-
vosten lisäksi myös friisiläisiä ratsuja 
1500-luvun paremman väen käyttöön. 

Kuluneiden satojen vuosien tra-
ditio vaimeni kuitenkin pikkuhiljaa, 
kunnes Hämeen ratsurykmentti pe-
rustettiin vapaussodan jälkeen. Ke-
väällä 1919 sen vahvuus oli jo noin 
450 miestä. Vuonna 1921 rykment-
ti muutti kuitenkin Lappeenrantaan 
yhdistettäväksi Ratsuväkiprikaatiksi 
muiden ratsuväkiyksiköiden kanssa. 

Hämeenlinna sai jälleen uutta he-
vosväkeä, kun Kenttätykistörykment-
ti Ykkönen muutti linnan kasarmeille 
vuonna 1934, ja satojen hevosten hir-
nunta täytti alueen uudelleen.   

Päällystö ei aina itse ehtinyt lii-
kuttamaan nimikkohevosiaan, joten 

henkilöstön perheillekin tarjoutui 
mahdollisuus ratsastamiseen. Tuon 
ajan tunnettuja hevosmiehiä ja opet-
tajia Hämeessä olivat eversti Viljo 
Forssell ja eläinlääkäri Georg Öhman. 
Hevosten tehtävät ovat monissa ase-
lajeissamme jatkuneet 1970-luvulle 
asti.  

Linnan kasarmit muuttuivat 1997 
Suomen tykistömuseoksi, josta vähi-
tellen kehittyi monipuolinen Museo 
Militaria.  Kuluvan kauden 2023-24 

Sotaratsuja  
Hämeenlinnan museolla

TEKSTI JA KUVAT: 
ERKKI WUOLIJOKI

Hevonen oli sotilaalle paitsi työapulainen, niin myöskin turva ja hyvä ystävä.
Hämeenlinnan Museo Militaria on avannut sotahevosista kertovan näyttelyn. 

Linnan kasarmit 
muuttuivat 1997 

Suomen tykistömuseoksi, 
josta vähitellen kehittyi 
monipuolinen Museo 

Militaria.  

Euroopan joukoilta 
voitiin saada hienoja-
kin kypäriä saaliiksi. 

Esillä on hak-
kapeliittojen 
aikakauden 
ratsumiekka. 

Näyttelyjuliste tuo esiin oleellisen: Hevonen on paitsi apulainen töissä niin myöskin ystävä. 

Upseereill a 
saattoi olla 
myös hienoja 
pistoolipareja 
satuloissaan. 
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ajaksi on museoon koottu sotahevosaiheinen näyttely.  

Uskollinen kumppani – Hevonen sodassa ja 
rauhassa  
Vuosisadat ovat osoittaneet, että ilman hienoa suomenhe-
vostamme emme mitenkään olisi voineet selvitä vaikeista 
ajoista. Kaiken tekemänsä työn lisäksi hevonen on ollut hoi-
tajansa uskollinen kumppani, jolle on voinut kertoa, ku-
ten parhaalle palvelustoverille, kaikki syvimmätkin ajatuk-
sensa. 

Uuden näyttelyn on kuratoinut museon tutkija Hen-
rik Järvinen. Hän on tehnyt esimerkillisen työn. Sotamu-
seo, Hämeen Eskadroona ja Hämeen Ratsukilta Rakuuna-
killan lähipiiristä ovat tarjonneet harvinaista esineistöään 
ensi kerran esiin vitriineihin, joten näyttelyllä on myös his-
toriallista arvoa.

Näyttelyn suuri vitriini alkaa suomalaisen ratsuväen al-
kuajoista 1500-luvulta. Esillä on erittäin harvinaisia alkupe-

Tiettömässä maastossa kantosatulat olivat tarpeen. 

Oma luot-
tohevonen 
oli monelle  
myös aito 
 ystävä. 

Hevosten ruokintataulut olivat selkeitä: Ratsut saivat enemmän 
kauraa, kun taas vetohevoset enemmän heinää.
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räisiä miekkoja 30-vuotisen sodan ajoilta, sekä ratsuvä-
en kypärä ja rintapanssari. 

Puinen 1700-luvun satula yllättää katsojan pienuu-
dellaan, mutta onhan väki ollut ennen pienikokois-
ta. Koko seinän pituinen vitriini jatkuu univormuilla ja 
1800-luvun miekoilla.

Itsenäisen Suomen ratsuväki syntyi keskelle sisällis-
sotaa, ja tuosta ajasta eteenpäin on esillä myös hienom-
pia satuloita eri tarkoituksiin.   

Sotien aikana jouduttiin useilla rintamalohkoilla ete-
nemään maantieverkon ulkopuolella, ja varustarvikkeet 
kuljetettiin kantohevosilla. Lumipukujen käyttö oli tal-
violoissa perusteltua myös hevosilla. Näyttelyssä muka-
na olevat kaksi mallihevosta esittelevätkin kantosatu-
laa ja lumipukua. Suurikokoiset seinätaulut täydentävät 
näyttelykokonaisuutta mainiosti. 

Hevonen oli loistava kaikessa 
Ratsuväen tehtävänä oli toimia vaikeissa maastoissa 
missä muut eivät pärjänneet. Tarinoiden mukaan jot-
kut kantohevoset osasivat kuljettaa lasteja myös huol-
topisteen ja etulinjan välillä yksin ilman ajuria! Monet 
hevoset oppivat myös maastoutumaan kuullessaan len-
tokoneen äänen, vaikkakin tästä taidosta oli harmia he-
vosten palattua sodan jälkeen kotiin, kun Tukholman 

vuorokone ylitti maaseudun kyliä.
Palveluksessa olleet sadat tu-

hannet hevoset osoittivat kaikin 
tavoin luotettavuutensa ja luotta-
muksensa huoltajiin. Kunnia kuu-
luu myös hevosille! 

Aktiivisia kiltoja – tule 
mukaan kiltatyöhön!
Maassamme toimivat ratsuväen kil-
lat ovat erittäin aktiivisia. Vaikka 
varsinaisia rakuunoita tai ratsumie-
hiä ei meillä enää koulutetakaan, 
on kiltatoiminta koko ajan uusiutu-
massa kohti syvempää yhteisöllistä 
perinnetyötä. 

Suomalainen hevonen, jos mikä, edustaa perinteitäm-
me. Yhteinen perinne luo yhteisöllisyyttä. Yhteisöllisyys 
puolestaan tukee yhteiskunnan turvallisuutta, joten perin-
teellä on myös välillisesti maanpuolustuksellista merkitys-
tä.  

Käy tutustumassa näyttelyyn ja kiltatyöhön! Kiltojam-
me ovat Rakuunakilta, Ratsumieskilta, Hakkapeliittayh-

distys ja Reservin ratsastajat, joista 
löydät lisätietoja niiden kotisivuil-
ta.  

Näyttely havahduttaa huomaa-
maan perinteet maanpuolustuksen 
osana.       

Jatkoluettavaa: 

Haario S. Suomalainen ratsuväki 
autonomian ajoista talvisodan 
alkuun. Kirjassa Hakkaa päälle, 
Hakkapeliittayhdistys 90 vuotta, 
Bookwell, Porvoo 2016. 

Hämeen ratsastajat. Hirnuntaa 
Aulangolta. Hämeen ratsastajat 90 

vuotta. Ilves-Paino Oy, Hämeenlinna 2021. 

Fabrin S.(toim.)  Sodankäyntiä ja sotilaselämää.  Museo 
Militarian perusnäyttely. Museo Militaria, Hämeenlinna 2017.

Wilkuna, A-M. Kruunun taloudenpito Hämeen linnassa 
1500-luvun puolivälissä.  Bibliotheca Historica 31, Suomen 
Historiallinen Seura, Hakapaino Oy, Helsinki 1998.  

Ratsut saattoivat vetää tykkejä myös jonomuodossa. Ehkäpä voisi kokeilla nykyäänkin. 

Myös hevoset käyttivät lumipukuja. 

Hienot kuvataulut kertovat, että perinteitä on arvostettu ennenkin. 

Vaikeastakin paikasta voitiin selvitä yhdessä
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Suomen Kuvalehti 
24.11.1928, nro 48.

Suomen Kuvalehti 24.11.1928, nro 48.
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S
ää suosi ja oli kaunis aurinkoinen 
kesäaamu. Ensimmäinen pysäkki 
oli Utin ABC, jossa joimme kahvit 
karjalanpiirakan kera. Sieltä tuli 
kyytiin pari kiltamatkaajia Mik-

kelistä sekä matkaopas Kouvolasta. Tällä ker-
taa matkaoppaana oli majuri evp Jyri Korho-
nen, jolle myös jääkäreiden historia on tuttua. 
Korhonen osoittautui matkan aikana rautaisek-
si historian ammattilaiseksi.

Utin jälkeen matka jatkui Helsingin Länsi-
satamaan, josta Tallinkin MyStar vei kiltamat-
kalaiset Suomenlahden yli Tallinnaan. Laivan 
aamiaisella oli kova tungos, mutta hyvin siitä 
selvittiin ja monipuoliset syötävät maistuivat 

hyvin. Nykyään laivamatka menee sukkelasti 
ja jo parin tunnin päästä laiva oli Tallinnassa. 
Bussimatkalla satamasta Pärnuun, valmisteli 
Jyri Korhola meitä kertomalla tulevista reiteistä 
ja ohjelmista. Hotelli Pärnussa oli lounastauko. 
Varsinainen matkan ohjelma alkoi vasta Pär-
nun ja Riikan välillä, jolloin kiltamatkalaisille 
kerrottiin Jääkäriliikkeen alkuvaiheista.

Jääkäriliike ja Jääkäripataljoona 27
Jääkäriliikkeen ja sen synnyn taustalla oli oli-
vat Venäjän Suomeen kohdistamat sortotoimet. 
Autonomisella Suomella oli ollut ensin sääty-
valtiopäivät ja sitten parlamentti, eli oma lain-

Jääkärien 
jäljillä
Libaussa 
kesällä 2023

n TEKSTI JA KUVAT KARI QVIST

Kello oli 05.30 kesäkuun kahdeksantena 
päivänä, kun lähdimme Lappeenrannan 

ABC:ltä kohti tämän kertaista seikkailua. Ennen 
liikkeelle lähtöä oli perinteinen nimenhuuto ja 

matkustusasiakirjojen tarkastus.

Kiltamatkalaiset 
kokoontuneena  ryhmä-
kuvaan Schmardenin 
taistelun muistomerkil-
le. Jarkko Pulkkinen ja 
Marjatta Haimi laskivat 
Hannu Talonpojan Nui-
jamaan Kähärilän kylän 
kuusista valmistaman 
havuseppeleen muisto-
merkille. 
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säädäntövalta, oma raha, omat postimerkit, oma ar-
meija ja niin edelleen, mutta Venäjän keisarilla oli 
ylin valta. Suomen autonominen asema pyrittiin lo-
pettamaan ja lopuksi tarkoitus oli maan venäläistämi-
nen. Sitä halusivat venäjän nationalistit ja sitä toteutti 
Venäjän tsaari Nikolai II.

Venäläistämistoimenpiteillä pyrittiin tekemään Ve-
näjästä voimakas ja yhtenäinen valtakunta. Ensim-
mäinen Suomen sortokausi alkoi helmikuun manifes-
tilla 15.2.1899 ja toinen myöhemmin vuonna 1908. 
Suomen tilanne näytti lohduttomalta. Sortotoimien 
seurauksena Suomessa nousi voimakas Venäjän vas-
tainen mieliala. Marraskuussa 1914 julkistettiin uusi 
laaja venäläistämisohjelma, joka olisi hävittänyt vii-
meisetkin autonomian ja suomalaisuuden rippeet.

Marraskuun 20. päivänä 1914 kokoontui joukko 
enimmäkseen akateemisia nuoria Helsingin Ostro-
botnialle. Tämä tapahtuma oli samalla Suomen Itse-
näisyysliikkeen järjestäytymiskokous. Siellä todettiin, 
että Venäjästä irrottautumiseen tarvitaan kansanar-
meija. Tulevan kansanarmeijan luomiseksi tarvittiin 
aseita ja koulutettuja sotilasjohtajia. Kaikki yritykset 
hankkia koulutusta kotimaasta, Ruotsista tai Tanskas-
ta kilpistyivät. Seuraava ja tällä kertaa toimiva vaihto-
ehto oli Venäjän vihollinen Saksa.

Nousussa ollut nationalismi ja Sak-
san yhdistyminen vaikuttivat myös 
Suomeen. Venäjä koki yhdistyneen 
Saksan uhkaksi. 1800-luvun lopulla 
venäläiset nationalistit alkoivat vaa-
tia, että myös Venäjästä pitää tehdä 
vahva ja yhtenäinen valtio. Sen takia 
kaikilla Venäjän alueilla pitäisi olla 
yhteinen venäjän kieli ja voimassa 
Venäjän lait. Kaikki Venäjän valtakun-
nan alamaiset kansat pitäisi muuttaa 
venäläisiksi. Ennen nationalismin ai-
kaa oli luonnollista, että suurissa val-
tioissa puhuttiin monia eri kieliä.

Akateemiset nuoret muistivat var-
maan historiasta hyvin, kuinka Venä-
jä oli vuosina 1835 ja 1862 verisesti 
lopettanut Puolan kansannousun ja 
kukistanut kapinan. Kapinan johtajat 
hirtettiin julkisesti. Puolan autonomia 
lakkasi olemasta ja Puolasta tehtiin 
Venäjän yksi maakunta. Virkamiehet 
vaihdettiin venäläisiin ja koulukieli 
muutettiin Venäjäksi. Ajateltiin, että 
tämä saattoi olla myös Suomen koh-
talo.

Aloitettiin välittömästi värväystoi-
minta. Saksalaiset antoivat aluksi 200 
henkilölle luvan saapua niin sano-
tun partiolaiskoulutukseen ja heitä pi-
dettiin siviilihenkilöinä. Ensimmäiset 
miehet saapuivat 25.2.1915 Hampurin 
pohjoispuolella olevalle Hohenlock-
stedt paikkakunnalle. Elokuun lopul-
la 1915 Saksan Keisari Wilhelm II alle-
kirjoitti käskyn, jolla partiolaiskurssi 
muutettiin vahvennetuksi jääkäripa-
taljoonaksi, jonka tavoite vahvuudek-
si muodostui noin 2000 miestä.

Värväystoiminta laajeni nopeas-
ti koko Suomea koskevaksi. Aluksi 
Saksaan matkustaminen sujui hyvin 

ulkomaanpassilla. Mutta venäläiset 
saivat vihiä asiasta ja valvoivat tark-
kaan kaikkia matkaajia. Oli kahakoita 
ja tapahtui kiinnijäämisiä. Etappitiet 
kulkivat syrjäseutuja pitkin. Rajany-
litykset tapahtuivat pääasiassa Tor-
nionjoen laaksossa ja talvella käytet-
tiin myös Merenkurkkua.

Suomalainen jääkärijoukko oli 
kuin pieni kansanarmeija. Vaikeissa 
olosuhteissa ei voitu karsia halukkai-
ta ja siellä oli väkeä kansan kaikista 
kerroksista. Perille saapui 1890 mies-
tä. Satoja sijoitettiin sotilaspalveluun 
sopimattomina Saksaan siviilitöihin. 
Suurin osa oli palvelukelpoista mie-
histöä ja myös päällystöainesta oli 
runsaasti. Loppujen lopuksi tästä jou-
kosta 1261 osallistui vapaussotaan. 
Punaisia jääkäreitä on arvioitu olleen 
noin 30 prosenttia. Osa tuli Suomeen 
ja osa jätettiin Saksaan. Jotkut osallis-
tuivat taisteluihin punaisten puolella.

Saksan liikekannallepanon yhte-
ydessä 9.5.1916 jääkäreistä muodos-
tettiin Suomalainen joukko-osasto, 
joka sai nimekseen Jääkäripataljoona 
27. Siihen kuului noin 200 upseerin 
ja aliupseerin vahvuinen päällystö. 
Pataljoona siirrettiin kolmella junal-
la Saksan itärintamalle lähelle Riian 
kaupunkia.

Aluksi sille annettiin tehtäväksi 
valvoa neljä kilometriä leveä suoalue 

Suomen Saksasta hankkima Junkers JU88 (JK-274) räjähti taivaalla siirtolennon aikana tuntemattomasta syystä 23.4.1943. Kolmen 
hengen suomalainen miehistö ja yksi siirtolennolla mukana ollut Saksan armeijassa palvellut suomalaisvapaaehtoinen kuolivat tur-
massa. Alla aukeaman kuvassa näkymä Junkers JK-274:n muistomerkiltä Riian lahden suuntaan. 

Seppo Kangas ja hänen pojan poika Sampo Kangas viiden jää-
kärin hautamuistomerkillä Klapkalmciensissä. 

Misse joen varrella. Siellä he myös ko-
kivat ensimmäisen tulikasteen venä-
läisen tykistön tulessa. Jääkärit osal-
listuivat taisteluihin itärintamalla 
myös Schmardenissa Aa-joella ja Rii-
anlahden rannalla, kunnes heidät siir-
rettiin Libaun kaupunkiin (nykyinen 
Liepaja) viimeistelykoulutukseen. Li-
baussa jääkäreillä oli 200 hengen sak-
salainen päällystö ja siellä heillä oli 
käytössä kasarmit Hansa ja Bayer kes-
kellä kaupunkia.

Kiltamatka jääkäreiden 
jalanjäljissä
Kiltamatka ei mennyt aivan jääkärei-
den askeleita seuraillen, vaan suun-
nitellun matkareitin mukaan. Pärnun 
jälkeen suuntasimme kohti Riikaa ja 
Ainazin rajanylityspaikkaa. Ennen 
Riikaa pysähdyimme Junkers JK-274 
muistomerkille. Suomi oli ostanut 
Saksasta alkuvuodesta 1943 24 kap-
paletta moderneinta pommikoneka-
lustoa. Ne lennettiin kahdessa eräs-
sä Suomeen. Yksi siirtolennolla ollut 
kone sai kesken matkaan vian. Aika-
laiskuvauksen mukaan oli kuultu voi-
makas pamaus, minkä jälkeen yksi 
kuulija oli ajanut polkupyörällä pai-
kalle ja löytänyt tuhoutuneen koneen 
jäännökset. Koneen miehistö ja yksi 
matkustaja (yhteensä 4 henkeä) kuo-
livat maahansyöksyssä. Vuonna 2014 
pystytettiin muistomerkki lähelle pu-
toamispaikka ison tien varteen.

Matka jatkui pysähdyksen jäl-
keen Riikaan Bellevue Park hotelliin 
yöpymistä varten. Takana oli pitkä 
ajomatka, jonka jälkeen ei enää ol-
lut järjestettyä ohjelmaa. Suurin osa 

Suomalainen 
jääkärijoukko 
oli kuin pieni 

kansanarmeija. 
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matkalaisista viihtyi alakerran baarissa 
nauttimassa pientä iltapalaa ja juomaa. 
Pitkän päivän jälkeen uni maistui.

Meidän kohdalla varsinaiset Jääkäri-
en jäljet alkoivat Riianlahden rannalla 
Klapkalmiensin muistomerkeillä. Se on 
Saksan ja Venäjän rintamalinjan poh-
joisin piste. Sieltä löytyy kaksi muis-
tomerkkiä. Toinen on Suomesta tuotu 
Salpalinjan punaisesta rapakivestä val-
mistettu  muistopaasi vuodelta 1997. Se 
seisoo korkealla dyynillä, josta aukeaa 
huikea merenrantanäkymä. Muutaman 
kilometsin päässä on toinen suurem-
pi muistomerkki, joka on Jääkäripatal-
joona 27:n viiden kaatuneen hautakivi. 
Alkuperäinen hautamuistomerkki on 
pystytetty vuonna 1929 ja nykyinen Tai-
vassalon graniitista tehty vuonna 2004. 
Samalta alueelta löytyy myös 18 kaatu-
neen saksalaisen muistokivi.

Seuraava kohteemme oli Schmarde-
nin muistomerkki. Heinäkuun 25. päi-

vänä joutui pataljoonan pionee-
rikomppania torjumaan kaksi 

venäläisten hyökkäystä Schmardenin 
kaistalle. Komppania alistettiin saksalai-
selle jääkäripataljoonalle. Suomalaiset 
pioneerit saivat tunnustusta rohkeista 
toimistaan saksalaisilta esimiehiltään. 
Heinäkuun 25. päivä on julistettu pio-
neeriaselajin juhlapäiväksi.

Syyskuun lopulla ilmeni joukoissa 
tyytymättömyyttä. Mieliä painoi raskas 
palvelus, heikko huolto ja epävarmuus 
omasta tulevaisuudesta. Ongelma saa-
tiin kuitenkin päällisin puolin ratkais-
tua esimiesten toimesta. Silti jouduttiin 
rankaisemaan useita jääkäreitä, joista 
osa lähetettiin työleirille. Joulukuussa 
1916 rintamavastuu luovutettiin saksa-
laisille ja joukko siirtyi Liepajaan joulun 
viettoon. Kolmen viikon päästä joukko 
joutui takaisin Aa-joelle torjumaan ve-
näläisten hyökkäystä. Kova pakkanen 
lamautti koko taistelun. Saatuaan riit-
tävästi sotakokemusta, pataljoona irro-
tettiin rintamalta 25.3.1917. Yksitois-
ta jääkäriä oli kaatunut, yksi kadonnut 
ja 49 haavoittunut. Lisäksi 15 jääkäriä 

menehtyi erilaisiin tauteihin, joista tu-
berkuloosi oli yleisin kuolinsyy.

Matka jatkui Liepajan suuntaan 
Apkrikiin, josta löytyy Mannerhei-
min omistama kartano Appricken. 
Pääoven pielessä komeili yhä Man-
nerheim suvun vaakuna. Kartano on 
rakennettu 1700-luvulla ja se edus-
taa balttilaista barokkityyliä. Manner-
heim on hallinnoinut kartanoa vain 
vuosien 1898 ja 1906 välisenä aikana. 
Nykyään siellä toimii koulu ja pieni 
kotiseutumuseo. Museohuoneessa on 
runsaasti Mannerheim aineistoa.

Seuraava matkan etappi oli ehdo-
ton pääkohde eli entinen Libau, ny-
kyinen Liepaja, joka on vanha sa-
tamakaupunki Itämeren rannalla. 
Ennen ensimmäistä maailman sotaa 
Latvia oli periaatteessa kaksikielinen 
maa. Kansa puhui pääosin latviaa ja 
kauppiaat sekä tilalliset saksaa.

Jääkäreiden Libaun aika
Suomalaiset jääkärit muuttivat rinta-
mapalveluksensa jälleen kasarmei-
hin Libauhun 25.3.1917 - 14.2.1918 
väliseksi ajaksi, jolloin ajalla harjoi-
teltiin ja valmistauduttiin Suomeen 
lähtöä varten. Vanhat venäläiset ka-
sarmit olivat huonokuntoisia, vaate-
tus oli kehnoa, ruoka riittämätöntä ja 
syöpäläiset sekä taudit vaivasivat. Tu-
berkuloosia oli paljon ja keskikesällä 
joukossa riehui punatauti ja malaria. 
Kaksi suomalaista sairaanhoitajaa oli 
pitämässä sairaista huolta.

Libaussa oli hyvät harjoitus maas-
tot ja koulutusmahdollisuudet. 
Siellä muodostettiin toinen kone-
kiväärikomppania, ratsuosasto ja tie-
donanto-osasto. Kotimaahan pääsyä 
odottaessa järjestettiin kaikille miehil-
le vähintään aliupseerikoulutus. Osa 
henkilöstöstä sai hävitys- ja sabotaa-
sikoulutusta. Jääkäreitä koulutettiin 
myös moottoripyöräläheteiksi, auton 
ja moottoriveneen kuljettajiksi, rauta-
teiden palvelukseen. Yksi jääkäri sai 
jopa lentäjän koulutuksen.

Libaussa olon aikana jääkärit laati-
vat suomenkielisen 1500-sivuisen so-
tasanakirjan. Työryhmää veti Armas 

Kenraali Mannerheimin omistuksessa ollut kartano Apriki. Kartano on rakennettu 1700- 
luvulla ja Mannerheim hallinnoi tilaa vuosina 1898–1906. Sen verran vaikuttava henkilö  
Mannerheim on ollut, että kartanoon on rakennettu pieni Mannerheim-museo. Nykyisin 
 rakennus toimii kouluna. 

Mannerheim 
Chevalierkaar-
tin upseerina 
vuonna 1892.

Stålberg. Jääkäri Heikki Nurmio kir-
joitti tuolloin Jääkärien marssiin sa-
nat. Marssi oli Jean Sibeliuksen sävel-
tämä ja salakuljetettu Libauhun. Se 
oli tärkeä esitys, joka lisäsi miesten 
yhteenkuuluvuutta. Sotilaspalveluun 
sopimattomat jääkärit sijoitettiin Sak-
sassa pääasiassa tehtaisiin. Vakaviin 
rikkomuksiin sotilaskuria vastaan rik-
koneet jääkärit, joita oli yhteensä 224 
kappaletta, joutuivat armotta pakko-
työleireille. Pääosa heistä vapautettiin 
vuonna 1917.

Tutustuminen Liepajaan
Meidän saavuttua Liepajaan teimme 
kiertoajelun. Tutustuimme jääkärei-
den asuttamiin kasarmeihin (Hansa 
ja Bayern) ja muutenkin kauniiseen 
vanhaan kylpylä-, merenranta- ja sa-

Erinomaisena oppaana toiminut Jyri Kor-
honen.

Trinitatis kirkko.
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tamakaupunkiin. Ratikkakin nähtiin 
kaupungilla. Kierroksen jälkeen me-
nimme tutustumaan Trinitatis kirk-
koon. Se rakentaminen oli alkanut 
vuonna 1742 ja tyyliltään se on myö-
häistä barokkia. Kirkkoa esitteli sun-
tio, joka puhui vanhaa balttisaksaa, 
ihan niin kuin jääkärien aikaan.

Yhteensä 950 jääkäriä marssi Bay-
ern kasarmilta Trinitatis kirkkoon 
13.2.1918. Jääkäripataljoona 27 oli 

tuolloin lakkautettu. Kirkossa vihittiin 
käyttöön Jääkärilippu ja jääkärit van-
noivat sotilasvalansa. Ensin laulettiin 
Jumala ompi linnamme ja sitten vara-
vääpeli Antti Isotalo kantoi Jääkärili-
pun alttarille. Lipun vihkimyspuheen 
piti pastori ja jääkäri Hannes Anttila. 
”Minä vannon ja vakuutan Jumalan 
ja pyhän evankeliumin kautta olevani 
uskollinen tälle lipulle ja uskollisesti 
palvelevani Suomen laillista hallitus-

ta.” Jääkärien kannalta se oli tärkeä 
paikka, siellä vihittiin Jääkärilippu ja 
jääkärit vannoivat sotilasvalansa Suo-
men lailliselle hallitukselle. Valatilai-
suuden jälkeen kuultiin kuoron laula-
mana vanha saksalainen sotilasvirsi. 
Valatilaisuus päättyi Isänmaan vir-
teen ‘Oi Herra, siunaa Suomen kan-
sa. Tilaisuuden lopuksi kuultiin Jää-
kärimarssiin. Samana päivänä saivat 
kaikki jääkärit myös suomalaiset so-
tilasarvot. Seuraavana päivänä jääkä-
reillä oli edessään laivoihin nousu ja 
lähtö paluumatkalle kotimaahan. Pää-
joukko saapui Vaasaan.

Meille matkaajille päivä oli tullut 
täyteen ja siirryimme Promenade ho-
telliin. Ilta-aterian jälkeen meillä oli 
perinteinen tietokilpailu. Siinä oli ky-
symyksiä Latviasta ja tietysti myös 
jääkäreistä.

Takaisin kohti Riikaa
Matkan kolmas päivä alkoi ajolla ta-
kaisin Riikaa kohti. Menimme Skrun-
dan vanhalla venäläisten tutka-ase-
malle. Saalis ei ollut iso, sillä paikka 
oli suljettu nykyajan sotilaille. Siis jat-
koimme ja etsimme paikan tien var-
resta perinteisiä heittokilpailuja var-
ten. Tien varrelta löytyi sopiva levike. 
Pysähdyksen jälkeen järjestelyt su-
juivat jouhevasti, ei aikaakaan kun 
päästiin vauhtiin tikkaa, tulitikkua, 
rengasta ja frisbeetä heittämään. Kil-
pailun jälkeen meillä oli ruokailu Jel-
gavassa.

Ruokailun jälkeen jatkettiin erikoi-
seen paikkaan tutustumaan jääkäri-
hautaan Misse-joella Galini nimisessä 

kylässä. Marssimme kylän halki ja jat-
koimme pientä metsäpolkua muuta-
man sata metriä. Sieltä löytyikin aito-
ja koskemattomia hautoja, saksalaisia 
ja yksi suomalainen. Ne olivat jää-
neet neuvostoliittolaisilta huomiotta 
ja olivat yhä 1920-luvun alkuperäises-
sä asussa. Matkapäivä päätyi Riikaan 
hotelli Radisson Blue Latvija hotelliin.

Nopean huoneissa käynnin jäl-
keen menimme bussilla kaupunkiaje-
lulle. Pysäköimme bussin Väinäjoen 
varteen vanhan kaupungin reunalle. 
Riika on mahtava kaupunki ja se on 
kooltaan Baltian suurin. Kaupungissa 
on 630.000 asukasta ja on perustettu 
jo vuonna 1201 (Turku 1200-luvun lo-
pulla). Sieltä löytyy paljon jugendtyy-
lisiä rakennuksia. Riikassa on ollut jo 
Venäjän vallan aikana 1800-luvun toi-
sella puoliskolla tärkeä vientisatama, 
jonka tuotoista riikalaisetkin ovat ri-
kastuneet.

Matkapäivän päätteeksi nautittiin 
maittava illallinen hotellissa. Samassa 
yhteydessä kiltamatkalaisilla oli kil-
pailujen palkintojen jako ja yhteistä 
rakuunahenkistä illanviettoa.

Kotimatka alkaa
Matkan neljäs päivä alkoi bussi start-
taamisella hotellin edestä kello 08.30. 
Kaikki olivat valmiina viimeiseen 
matkapäivään ja paluumatkalle. Py-
sähdyimme matkan aikana vielä Ai-

nazissa Viron rajalla. Monet hankki-
vat edullisia viemisiä kotiin. Pärnussa 
syötiin lounas ja laivan lähtö Tallinas-
ta oli kello 16.30. Laivamatka sujui 
mukavasti ja merellä ei myrskynnyt. 
Muutamaa tuntia myöhemmin kello 
18.30 lähdimme Helsingin Länsisata-
masta kohti kotia. Osa matkustajis-
ta ja opas jäivät Kouvolaan. Me muut 
jatkoimme pääjoukkona Lappeenran-
taan saakka.

Itselleni oli tämä matka jo kol-
mas Liepajaan ja jääkärien jäljille, sa-
mat muistomerkit kiertoajelu ja Tri-

Kolme reissu rakuunaa. Kuvassa vasemmalta lukien kiltaveljet Jarkko Pulkkinen, Hannu  
Talonpoika ja matkanjohtaja Kari Qvist. Taustalla Jääkäripataljoona 27:n muistolaatta, 
jossa teksti: Suomalaiset vannoivat täällä 13.helmikuuta1918 uskollisuutta Suomen lail-
liselle hallitukselle lippunsa vihkimistilaisuudessa ennen lähtöä maansa vapaustaiste-
luun. 

Rauhallinen 
illankoitto 
Liepajassa. 

nitatis kirkko. Ensimmäinen matka 
oli vaikuttavin silloin oli Suomen 100 
vuotisjuhlavuosi. Liepajassa oli pal-
jon Suomen sotilasjohtoa ja puolus-
tusministeri. Ilman muistomerkkejä 
matkalla olisi paljon vähemmän kat-
seltava ja kokemista. Hyvä opastus 
ja muistojen paikat värittivät hyvin 
mennyttä aikaa.

Latvian laivaston aluksia Liepajan satamassa. 
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K
irjoittaessani Rakuuna 2019 julkaisussa 
maailman muuttumisesta ja kaikesta sii-
tä mitä Lappeenrannan Rakuunamäen ka-
sarmit ja palvelusaikani taakse jätettyäni 
tapahtui (Berliinin muurin murtuminen 
1989, Neuvostoliiton hajoaminen 1991 ja 
Suomen liittyminen Euroopan Unionin jä-

seneksi 1995, sekä saman tien Euroopan talous- ja rahaliit-
toon ottaen ensimmäisten joukossa euron käyttöön vuosi-
kymmenen valmistelujen jälkeen, ensin vain kirjanpidossa 
ja sähköisissä maksuissa, kun kolikot ja setelit puolestaan 
otettiin käyttöön 1.1.2002, jolloin 12 EU-maassa alkoi his-
torian suurin käteisrahayksikön vaihtaminen) en minä eikä 
moni muukaan olisi uskonut mitä tuleman pitää.

Joulukuussa 2019 Wuhanin kaupungista Kiinassa läh-
ti liikkeelle maailmanlaajuinen koronaviruspandemia eli 
Covid-19. Maailman terveysjärjestö WHO julisti epidemi-
an pandemiaksi 11. maaliskuuta 2020. Itse saavuin Singa-
poren, Uuden-Seelannin ja Japanin matkaltani Suomeen, 
kotiin Lappeenrannassa, 16. maaliskuuta, suoraan vapaa-
ehtoiseen kotikaranteeniin. Suomi suljettiin valmiuslail-
la maaliskuun puolivälistä kesäkuun puoliväliin. Muistan 
edelleenkin nuo ajat hyvin ja kaikkeen liittyvän yleisen 
huolen, epävarmuuden ja turvattomuuden tunteen.

Rokotteista oli vuoden 2021 alussa pulaa, ja rokotekatta-
vuus nousi hitaasti. Ensimmäiset koronarokotteet korona-
virusta vastaan annettiin Suomessa 27. joulukuuta 2020. 
Rokotteiden hankkimisessa korostui EU-maiden yhteistyö, 
joka osaltaan osoitti sen merkitystä ja kehittämistarvetta 
pandemian kaltaisissa haasteissa. Yhteistyössä on voimaa.

Covid-19 ja sen muunnokset ovat edelleen keskuu-
dessamme, mutta pysyvät toivottavasti jotenkin hallittui-
na. Toimenpiteet pandemian osalla ovat Suomessa olleet 
pääosin epidemiologisia ja taloudellisia. Lähinnä epide-
miologisia ovat olleet karanteenit, liikkumisrajoitukset, 
paikkojen sulkemiset, turvavälit, maskisuositukset, hygie-
niaohjeet ja muut vastaavat. Taloudellisia puolestaan val-
tion antamat tukirahapaketit. 

✩✩✩

Juuri kun kaksi vuotta myöhemmin saatoimme hieman 
huokaista helpotuksesta koronaviruspandemian suhteen, 
tapahtui seuraava onnettomuus. 24.2.2022 naapurimaam-
me Venäjä hyökkäsi aggressiivisesti ja brutaalisti itsenäi-
seen naapurivaltioonsa Ukrainaan, joka 603 700 km2 pin-
ta-alallaan on suurin Euroopassa sijaitseva valtio, omaten 
44 miljoonan asukasluvun. Venäjän hyökkäys on jatkoa 
vuonna 2014 alkaneelle konfliktille, jonka osana Venäjä on 
miehittänyt Krimin niemimaan ja tukenut Donetskin ja Lu-
hanskin separatistialueita aseellisesti Itä-Ukrainan sodassa.

30. syyskuuta 2022 Venäjän presidentti Vladimir Putin 
allekirjoitti ukaasit eli presidentin asetukset, joiden mu-
kaan Donetskin, Luhanskin, Hersonin ja Zaporizzjan alu-
eet liitettäisiin Venäjään alueilla pidettyjen ”kansanäänes-
tysten” jälkeen.

Venäjän hyökkäyksen alussa näytti siltä että Venäjän ta-
voitteena oli vaihtaa koko Ukrainan hallitus venäläismieli-
seen. Ukrainalaiset ovat taistelleet sankarillisesti, saaneet 
koko läntisen maailman sympatian lisäksi myös merkittä-
vää taloudellista, ase- ja sotakalustollista, koulutuksellista, 
tiedustelullista, unohtamatta humanitääristä, apua. Länsi 
on asettanut merkittäviä maailmanlaajuisia talouspakottei-
ta ja sanktioita Venäjälle. Sota käynnisti myös Ukrainan pa-
kolaiskriisin, jossa yli 6 miljoonaa ukrainalaista on ollut 
evakkoina omassa maassaan. Noin 12 miljoonaa ihmistä 
on lähtenyt Ukrainasta ulkomaille.

On täysin käsittämätöntä että Euroopassa vuonna 2022 alet-
tiin sotia. Se on ollut shokki monelle. Myös itselleni. Ja sota on 
jatkunut jo seuraavankin vuoden 2023, eikä loppua näy.

Hyökätessään Ukrainaan Venäjä ilmoitti että kyseessä 
on erikoisoperaatio ja sanaa sota ei saa Venäjällä käyttää 
todella kovien rangaistusten uhalla. Venäjän presidentti 
Vladimir Putin julisti 21.9.2022 osittaisen liikekannalle-
panon joka sekin kertoo että Venäjä ei ole ainakaan tois-
taiseksi lainkaan menestynyt hyökkäyssodassaan, vaan 
on viime aikoina joutunut hieman perääntymään valtaa-
millaan alueilla. Liikekannallepanon epäsuosiosta kertoo 
myös Venäjältä poistuneiden asevelvollisten ja muidenkin 
henkilöiden suuri määrä.

TIMO MULTANEN 
RAKUUNAKORPRAALI, KIR JURI 

REIM GROUPIN KONSERNIHALLITUKSEN PÄÄTOIMINEN PUHEENJOHTA JA 
MBA, AIT

✩✩✩

Kylmän sodan (1947-1991) jälkeen Suo-
men turvallisuuspolitiikassa tapahtui pal-
jon. Syyskuussa 1990 presidentti Mauno 
Koivisto yllättäen ilmoitti, että maamme 
puolustuskykyä rajoittaneet Pariisin vuo-
den 1947 rauhansopimuksen määräykset 
ovat menettäneet merkityksensä. Vuonna 
1992 sovittiin vuonna 1948 allekirjoitetun 
YYA-sopimuksen lopettamisesta Suomen 
ja Venäjän välillä keskinäisellä noottien 
vaihdolla. Suomi liittyi Euroopan Unio-
niin 1995.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan särki 
koko Euroopan turvallisuusjärjestelmän, 
jossa Helsingissä 1975 pidetyllä  Etykin 
huippukokouksella on oma suuri merki-
tyksensä. Diplomaatti Jaakko Iloniemi on 
sanonut kokouksesta: ”Rautaesirippua oli 
tarkoitus raottaa, ei repäistä auki.” Kylmä 
sota oli tosiasia suurvaltojen eli Yhdysval-
tojen ja Neuvostoliiton välillä. Eurooppa 
jakautui länteen ja Neuvostoliiton alista-
miin sosialistimaihin. Jakolinjaa kutsut-
tiin rautaesiripuksi.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan muutti 
Suomessa kansalaismielipiteen kertahei-
tolla Nato-myönteiseksi aiemman kieltei-

syyden sijaan. Paine poliitikkojen suun-
taan johti arvostettavaan yksimielisyyteen 
läpi koko puoluekentän ja valtiojohdon, 
jotka tärkeässä turvallisuuspoliittises-
sa asiassa aktivoituivat ja toimivat joh-
donmukaisen yksituumaisesti, perustel-
lun järkevästi. Seurauksena oli että Suomi 
yhdessä Ruotsin kanssa haki Naton jäse-
nyyttä 17. toukokuuta 2022. Nato-maat al-
lekirjoittivat Suomen Nato-jäsenyyttä kos-
kevan liittymispöytäkirjan 5. heinäkuuta, 
ja Suomesta tuli Ruotsin kanssa tarkkaili-
jajäsen. Liittymispöytäkirja tulee ratifioida 
jokaisessa Naton 30 jäsenmaassa.

Tunnettujen vaiheiden jälkeen Suo-
mesta tuli Naton eli Pohjois-Atlantin 
puolustusliiton jäsen 4.4.2023. Naapuri-
maamme Ruotsin Nato-jäsenyyden ratifi-
ointia odotetaan, mikä on myös Suomel-
le tärkeä asia.

Suomen Nato-jäsenyys lisää sekä Suo-
men turvallisuutta muuttuneessa toimin-
taympäristössä että Itämeren alueen ja 
Pohjois-Euroopan vakautta, sekä turvalli-
suutta. Suomen vahva puolustus- ja krii-
sinsietokyky vahvistaa myös Natoa ja liit-
tokunnan yhteistä puolustusta.

Puolustusliitto Naton jäsenenä Suomi 

Vuonna 1945 perustetun Lap-
peenrannan Kerhon kulttuuri-
historiallinen merkitys on sen 
jo eletyn toiminnan aikana ol-
lut varsin huomattava paikka-
kunnalla ja laajemminkin Ete-
lä-Karjalassa. Myös YT-klubien 
kanssa, joista merkittävin on 
vuonna 1876 perustettu Helsin-
gin Suomalainen Klubi, on yh-
teistyö ollut ja on elävää. Lap-
peenrannan Kerho toimi 1890 
valmistuneen ja käyttöön ote-
tun Lappeenrannan Upseeri-
kerhon tiloissa. Artikkelin kir-
joittaja Timo Multanen toimi 
Lappeenrannan Kerhon pu-
heenjohtajana vuosina 2017-
2019, ja on kuvattuna Lappeen-
rannan Kerhon hallituksen 
kokoushuoneessa Upseeriker-
hon toisessa kerroksessa. Va-
semmalta lukien muotokuvissa 
olevia aikaisempia puheen-
johtajia: Ilkka Miettinen, Ossa 
Drews, Risto Kiljunen, Klaus 
Pelkonen, Ari Korhonen ja Timo 
Multanen itse. Hänen jälkeen-
sä Lappeenrannan Kerhon pu-
heenjohtajina on toiminut 
Jukka Kopra ja nykyinen pu-
heenjohtaja Tommi Laitinen.
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Turvallisuuspolitiikka uudella 
kurssilla Euroopan ja maailman 

tapahtumien turbulenssissa
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osallistuu täysipainoisesti Naton yhteiseen puolustukseen 
ja päätöksentekoon, ollen Naton perustamissopimuksen 
viidennen artiklan mukaisten turvatakuiden piirissä.

✩✩✩

Suomen historia on noin 500 vuotta Ruotsin kuningaskun-
nan historiaa. Suomen alue oli Ruotsin puskuri itään, ja ra-
jat muuttuivat lukuisia kertoja eri sodissa. Ruotsin vallan 
ajanjakso Suomessa päättyi niin sanotun Vanhan Suomen 
osalta vuonna 1721 (Uudenkaupungin rauhansopimus) ja 
lopullisesti Suomen sodan seurauksena 17.9.1809 (Hami-
nan rauhansopimus).

Suomen suuriruhtinaskunta oli Venäjän keisarikunnan 
autonominen osa pääosin nykyisen Suomen valtion alu-
eella vuosina 1809-1917. Autonominen suuriruhtinaskun-
ta oli Suomenmaan vallan käyttäjänä itsenäisen Suomen 
edeltäjä, joka täytti jo suuren osan itsenäisen valtion tun-
nusmerkistöstä.

Ensimmäisessä maailmansodassa kärsityt takaiskut ajoi-
vat Venäjän sisäiseen kriisiin ja maaliskuussa 1917 tsaari 
Nikolai II syrjäytettiin ja valtaan nousi Venäjän väliaikai-
nen hallitus. Marraskuussa 1917 tapahtuneen V.I. Leninin 
johtamien bolshevikkien toteuttaman vallankaappauksen 
jälkeen Suomen täydellinen itsenäistyminen alkoi näyttää 
entistä todennäköisemmältä. Eduskunta hyväksyikin Suo-

men itsenäisyysjulistuksen 6.12.1917. Venäjän bolshevikki-
hallituksen tunnustus Suomen itsenäisyydelle saatiin jou-
lukuun lopulla, ja vuoden 1918 alussa Suomen tunnustivat 
myös Saksa, Ranska ja Ruotsi.

Menimme niin sanotusti ”neulan silmän” kautta. Jos 
Saksa ei olisi hävinnyt ensimmäistä maailmansotaa, bol-
shevikit Venäjällä voittaneet vallankumousta ja puolestaan 
valkoiset voittaneet Suomessa, ja yksikin noista tapahtu-
mista olisi jäänyt toteutumatta, ei meillä olisi ollut väylää 
itsenäisyyteemme.

Suomen sisällissota tammi-toukokuussa 1918, talviso-
ta 1939-1940, jatkosota 1941-1944 ja Lapin sota 1944-1945 
ovat olleet suuria ja raskaita koettelemuksia historiassam-
me.

Kaikkien vaikeuksien kautta Suomesta on tullut kui-
tenkin vahva pohjoismainen demokratia, menestystarina. 
Pohjoismaat muodostavat maantieteellisen ja kulttuurisen 
alueen Euroopan pohjoisosassa. Pohjoismaihin kuuluvat 
Islanti, Norja, Ruotsi, Suomi ja Tanska. Pohjoismaiden yh-
teinen pinta-ala on 6 126 000 km2 ja asukasluku noin 28 
miljoonaa. Euroopan Unionin asukasluku nykyisin ilman 
Iso-Britanniaa on noin 450 miljoonaa. Viimeksi mainittu 
maa on pikku hiljaa brexitin jälkeen myös lähentämässä 
yhteistyötään EU:n kanssa.

✩✩✩

Vietimme viime vuonna ensimmäi-
sen presidenttimme Kaarlo Juho 
(K.J.) Ståhlbergin (1865-1952) vuo-
sijuhlaa, sillä hänen kuolemastaan 
tuli syyskuussa 2023 kuluneeksi 70 
vuotta. Ståhlberg vakiinnutti presi-
dentti-instituutiotamme arvolla ja 
maltilla, yllättävänkin paljon, kuten 
tänä päivänä voimme todeta. Viime 
vuoden syksy toi oman Ståhlberg-
buuminsa, oikeutetusti: elämäker-
ta, Kansallisteatterin juhlanäytelmä 
”Ensimmäinen tasavalta” ja teos 
presidentistä ja hänen vaimostaan. 
Itsekin K.J. Ståhlbergiin liittyvää 
edistyspiiriä ja säätiötä lähellä ole-
vana saatan todeta että ensimmäi-
nen presidenttimme ansaitsee ar-
vostuksensa.

Presidentti K.J. Ståhlberg tiesi 
hyvin mihin ryhtyi. Hän oli toimi-
nut puheenjohtajana perustuslaki-
komiteassa, joka määritteli muun 
muassa presidentin valtaoikeudet. 
Ståhlbergin itsensä mielestä valtaoi-
keuksista tuli liian laajat ja siksi hän 
pyrki käyttämään niitä maltillisesti. 
Tästä huolimatta hän kuitenkin esi-
merkiksi kertaalleen hajotti edus-
kunnan. Lain ja oikeusvaltion puo-
lustamista Ståhlberg  jatkoi myös 
presidenttikautensa jälkeen. Tämä 
teki hänestä silmätikun oikeistora-
dikaaleille, jotka lopulta olivat val-
miita turvautumaan väkivaltaan 
hiljentääkseen entisen presidentin. 
Ståhlbergiä voidaan kutsua perus-
tuslakimme isäksi.

Meillä Suomen historiassa on ol-
lut hyvä henkilöonni presidenteis-
sä. Siitä on viimeisimpänä osoituk-
sena nyt toista ja samalla viimeistä 
vuonna 2024 päättyvää kauttaan is-
tuva presidentti Sauli Niinistö. On 
tärkeätä olla samalla koko kansan 
presidentti. 

✩✩✩

Rakuuna 2023 julkaisijasta Rakuu-
nakilta ry:stä on syytä todeta ky-
seessä olevan valtakunnallinen 
yhdistys jonka tarkoituksena on 
edistää vapaaehtoista maanpuolus-
tusta historiallisen ratsuväen hen-

gessä, sekä toimia yhteyslinkkinä 
Lappeenrannan Rakuunamäellä pal-
velleille ja muille ratsuväen harras-
tajille. Suomalaisen ratsuväen mai-
neikas historia ulottuu 1500-luvulle 
asti. Rakuunakilta ry on yksi van-
himmista joukkoyksikkökilloista. Se 
on Suomen suurin ratsuväkikilta ja 
siihen kuuluu kuusi paikalliseskad-
roonaa. (Eskadroona on ratsuväen 
perusyksikkö, jonka päällikkönä on 
ollut yleensä kapteenia vastaava rat-
sumestari).

Rakuuna (ranskaksi dragon) oli 
sotilas, joka taisteli jalan, mutta 
liikkui ratsastaen. Keskiaikaiset rita-
rit jalkautuivat välillä taistellakseen 
jalan, mutta varsinaiset rakuunat 
syntyivät 1500-luvun puolivälissä 
Ranskan palveluksessa. 1500-luvun 
lopulla rakuunoita käytettiin paljon 
uskonsodissa ja 1600-luvun ensim-
mäisellä puoliskolla rakuunaosastot 
tulivat osaksi vakinaisia armeijoita. 
Vuonna 1635 Ranskan armeijan ra-
kuunat organisoitiin kuudeksi ryk-
mentiksi ja kolmekymmenvuoti-
sessa sodassa sekä Kustaa II Aadolf 
että Albert von Wallenstein käyt-
tivät rakuunoita. Englannin sisäl-
lissodassa (1642-1651) käytettiin 
myös rakuunoita. 1700-luvun alus-
ta lähtien rakuunat alkoivat menet-
tää erityisolemustaan, ja ne sulau-
tuivatkin vähitellen osaksi yleistä 
ratsuväkeä.

Rakuunat oli yleensä organisoi-
tu jalkaväkimallin mukaisesti ja 
rakuunaupseerien arvot noudatti-
vat jalkaväen sotilasarvoja, josta 
poikkeuksena Suomen ratsuväessä 
kapteenin arvoa vastasi ratsumes-
tari ja vänrikin arvoa kornetti. Ra-
kuunoiden aseistuksena oli tyypil-
lisesti lyhyet musketit tai karbiinit. 
Rakuunoiden perinneasu on luu-
rankotakki.

Suomen puolustusvoimissa ra-
kuunaperinteitä vaalii Maasota-
koulun yhteydessä Rakuunaes-
kadroona, joka jatkaa Uudenmaan 
Rakuunapataljoonan (UudRakP) 
perinteitä. Pataljoona oli itsenäise-
nä joukko-osastona vuoteen 1989. 

41 romaania ja lukuisia näytelmiä kirjoittanut 
Laila Hirvisaari sai syksyllä 2022 oman muis-
tolehmuksen Lappeenrannan Rakuunamäel-
le, Kasarmikadun ja Upseerinkadun väliselle 
alueelle, joka näkyy tämän artikkelin kirjoit-
tajan työhuoneen kolmannen kerroksen ik-
kunasta. Muistolehmus sijaitsee lähellä Val-
takadun puoleista entisen varuskunta-alueen 
pääporttia. 

Hirvisaari syntyi Viipurissa. Lappeen-
ranta oli Hirvisaarelle kotikaupunki, jossa 
hän vietti paljon aikaa senkin jälkeen, kun 
muutti 1970-luvulla pääkaupunkiseudulle. 
 Lappeenranta on läsnä Hirvisaaren tuotan-
nossa erityisesti Lappeenranta-sarjassa, jos-
sa Lappeenrannan pieni varuskuntakaupun-
ki elää elämäänsä seitsemän teoksen verran. 
Kaikki kolme Hirvisaaren tytärtä syntyivät 
Lappeenrannassa. Yksi Suomen kaikkien ai-
kojen rakastetuimmista ja luetuimmista kir-
jailijoista kuoli 83-vuotiaana kesäkuussa 
2021. Laila Hirvisaari on haudattu toiveensa 
mukaisesti Lappeenrannan Lepolan hautaus-
maalle, jonne on haudattu myös hänen äitin-
sä. Samalle hautausmaalle on haudattu myös 
viimeinen Mannerheim-ristin ritari, 98-vuoti-
aana kuollut Tuomas Gerdt. Laila Hirvisaaren 
muistopuun alle on istutettu 80 kappaletta 
verikurjenpolvea ”Elke”, jotka kukkivat kesä-
elokuussa, kuvan ollessa vuodelta 2022.
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Pataljoonan viimeisiä komentajia oli myöhemmin kenraa-
liksi ylennetty everstiluutnantti Matti Kopra, jonka poika 
kansanedustaja Jukka Kopra seurasi tämän artikkelin kir-
joittajaa Lappeenrannan Kerhon puheenjohtaja. Merkittä-
vämpää on hänen vuonna 2011 alkanut kansanedustajan 
uransa, ja nykyisellään muun muassa eduskunnan puo-
lustusvaliokunnan puheenjohtajuus. Rakuunoiden joukko-
osastotunnus on Ruotsin kuninkaan Fredrik I:n kruunattu 
monogrammi (nimikirjainsommitelma, joka on kirjaimia 
yhdistelemällä luotu symboli).

✩✩✩

Presidenttimme Sauli Niinistö on todennut että turvalli-
suusasioissa yhtenäisyyden on oltava vahvaa Suomessa, 
Euroopassa ja maailmassa. Edelleen hän on tuonut esiin 
että rauha on kaikkien kestävien turvallisuusjärjestelmien 
perustavanlaatuinen tekijä. Niin tärkeä, että myös turhiksi 
osoittautuvat ponnistelut ovat vaivan arvoisia.

Maailmankuulu historioitsija ja kirjailija Yuval Noah 
Harari puolestaan totesi viime vuonna syyskuisella Suo-
men vierailullaan: ”Rauhan voittaminen on iso haaste, ja 
se tarkoittaa ennen kaikkea kahta asiaa. Läntisen maail-
man on sitouduttava paitsi rakentamaan Ukraina uudes-
taan, myös auttamaan sitä kasvamaan vauraaksi demokra-
tiaksi. Ja toisaalta tehtävä selväksi, että venäläiset eivät ole 
vihollisia. Heistä tulee taas ystäviä ja business-kumppanei-
ta heti, kun tämä nykyinen hallinto on poissa vallasta. Sen 
jälkeen yhteistyö on mahdollista.”

Harari lisäsi vielä: ”En voi esimerkiksi sietää puheita sii-
tä, että nyt pitäisi boikotoida venäläistä kulttuuria. On ty-
perää sanoa että nyt ei saisi lukea Tolstoita tai kuunnella 
Tsaikovskia. Sehän antaa mielikuvan, että Tolstoi kuuluisi 
Putinille. Sota sulkee ovia ja se pelottaa. Uskoa yhteistyö-
hön ei saa heittää roskiin. Vaihtoehto on että maailmasta 
tulee viidakko. Olen sotahistorioitsija. Ihmiset eivät ym-
märrä Euroopassa sitä millaista viidakossa eläminen on. Se 
on vielä kamalampaa.”

Myös presidentti Niinistö on kehottanut katsomaan 
myös sodan jälkeiseen aikaan. Niin vaikealta kuin se nyt 
usein tuntuukaan.

Summa summarum tärkeätä on että Puolustusvoimat 
on varautunut Suomeen mahdollisesti kohdistuviin uh-
kiin yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa ja kykym-
me puolustaa Suomea myös sotilaallista voimankäyttöä 
vastaan on hyvä. Ennaltaehkäisykyky muodostetaan riit-
tävällä suorituskyvyllä, maanpuolustustahdolla ja yhteis-
kunnan kyvyllä tukea kaikin voimavaroin puolustuksen 
toteutusta. Sotilaallinen liittoutuminen vahvistaa Suomen 
kansallista puolustuskykyä.

Eli me haluamme elää Suomessa rauhassa ja kehit-
tää omaa demokratiaamme. Emme hyökkää minnekään, 
emme uhkaa ketään, mutta meidän on pidettävä huol-
ta omasta turvallisuudestamme. Sen on elämä ja historia 
opettanut meille.

Ehkä kaiken tämän lisäksi Lappeenrannan historialla, 
sijainnilla, sotilasperinteillä nykyisyyteen yhdistettynä on 
uudessakin turvallisuusmaailmassa oma merkittävä rooli.

R akuunakilta ry:n perinne-
ratsukot liikkuivat kulu-
neen kesän aikana Lap-
peenrannan kaupungilla 
heinäkuun alusta aina elo-

kuun alkupuolelle saakka keskiviikos-
ta sunnuntaihin.  Ratsukot saattoivat 
silloin tulla vastaan muun muassa sa-
tamassa, Pusupuistossa, Kirkkopuis-
tossa, sekä tietenkin Rakuunamäellä.

Ratsukot näyttäytyivät kaupungilla 
varsin ahkerasti kesän aikana. Ratsas-
tuskertoja kertyi kesän aikana kaiken 
kaikkiaan noin kolmekymmentä. Joi-
nain päivinä ratsastus jouduttiin vali-
tettavasti perumaan sääolosuhteiden 
tai ratsastajien sairastapausten vuoksi.

Maanantaisin ja tiistaisin ratsut 
viettivät ansaittuja vapaapäiviään 
ilahduttaen ihmisiä, jotka usein sat-
tuivat kävelemään tallin ja tarhojen 
ohi. Kävipä aidan reunalla muuta-
ma koirakin hevosia ihmettelemässä. 
Vapaapäivinään hevoset saivat vain 
nauttia kesästä heiniä mutustellen. 
Sillä aikaa kulissien takana huolehdit-
tiin muun muassa varusteiden kun-
nosta. Ratsujen lepotalli sijaitsee Lap-
peenrannan linnoituksessa. Ratsukot 
ovat operoineet nyt jo kolmannen ke-
sän siltä paikalta. 

Tämän kesän hevoset olivat Apa 
Ratsuniemen tallilta ja Hobi Nina Lap-
palaiselta. Välillä haettiin lisää ratsuja 

Villalan tallilta, Ratsuniemestä ja Lap-
palaiselta. Apa oli mukana kesärat-
sastuksessa ensimmäistä kesää, mut-
ta suoriutui perinneratsun tehtävistä 
hienosti. Hobi alkoi onneksi olla jo 
vanha tekijä, se ei paljoa hötkyillyt. 
Parivaljakko ratsastajineen ihastutti 
kesäisessä kaupungissa monia kulki-
joita ja erityisesti turistitkin olivat rat-
sukoista kovin kiinnostuneita.

Taukopaikkana ratsastajille ja he-
vosille toimi perinteikäs Linnoitukses-

sa sijaitseva kahvila Majurska. Hevo-
set voitiin laittaa tauolle sen pihalla 
sijaitsevaan puomiin levähtämään. 
Silloin on ollut erityisen hyvä tilai-
suus tutustua niin hevosiin kuin rat-
sastajiinkin.

Kesän perinneratsastuksen mah-
dollisti parisenkymmentä punahou-
suista ratsastajaa ja kaksitoista vapaa-
ehtoista hevosenhoitajaa. Heille suuri 
kiitos arvokkaasta työstään perintei-
den säilyttämiseksi. 

n TEKSTI: HANNU HAUTANIEMI JA EMMA LAHIKAINEN • KUVAT: KARI QVIST

Greenreality-tapahtumaan osallistuneet rakuunaratsukot yhteiskuvassa Etelä-Karjalan 
pelastuslaitoksen henkilöstön kanssa. Kuvassa vasemmalta Kari Kaurola, Hannu Hauta-
niemi, Eeva Marjotie, Pekka Puttonen ja Vesa Kultanen.

Rakuunakilta ry:n perinneratsukot Lappeenrannan 
Linnoituksella. Kuvassa vasemmalta Nina Lappa-
lainen (Muru), Pekka Puttonen (Hobi), Pekka Hauta-
niemi (Apa), Hannu Hautaniemi (Heta). 

Lappeenrannan perinneratsastuskesä
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TOPJUPEK OY
Peltisepänliike

- Kattotyöt
- Pellitykset

- Listat
Kaura-ahontie 11, 50670 OTAVA

juha.pasonen@topjupek.fi

Rakuunakilta ry:n sääntömääräinen 
vuosikokous järjestetään 9.3.2024 
Hämeenlinnassa Museo Militariassa
Ohjelma:
kello 11.00  lounas Museo Militariassa
kello 11.00–13.00 mahdollisuus tutustua Museo Militariaan
kello 13.00–15.00 vuosikokous, Vilho-sali
kello 15.00  mahdollisuus tutustua Museo Militariaan
 

Järjestelyiden ja tarjoilujen onnistumiseksi toivoimme 
ennakkoilmoittautumisia mahdollisine ruoka-aineallergioineen 23.2.2024 

mennessä joko sähköpostitse risto.jurva@gmail.com tai puhelimitse  
puh. 050-3442611

Tervetuloa!
Rakuunakilta ry:n hallitus

R akuunakilta ry:n sääntö-
määräinen vuosikokous 
järjestettiin 18.3.2023. Ko-
kouksen järjestysvuorossa 
oli Etelä-Karjalan Eskad-

roona. Kokouspaikkana oli Luumäellä 
sijaitseva Hotelli Salpa. Ensimmäiset 
kokousvieraat saapuivat Salpaan jo 
perjantaina, jolloin oli mahdollisuus 
istua iltaa niin hotellin ravintolassa 
kuin saunassa ja ulkoporealtaalla. Ilta 
sujui mukavissa merkeissä seuraavan 
päivän kokoukseen valmistautuen.

Varsinainen kokouspäivä oli lau-
antaina. Päivän tapahtumat alkoi-
vat seppeleenlaskulla Vapaussodan 
viimeisen taistelun muistomerkil-
le. Vapaussodan (27.1.–15.5.1918) 
viimeinen taistelu käytiin Luumäel-
lä, Kiurulan kankaalla toukokuussa 
1918. Luumäen suojeluskunta pystyt-
ti paikalle muistomerkin 1930-luvul-
la. Muistomerkille seppeleen laskivat 
Juha Pasonen ja Joonas Nurmilaukas.

Seppeleenlaskun jälkeen tarjolla 
oli maittava lounas kokouspaikalla. 
Lounaan jälkeen pääsimme kuunte-
lemaan Terho Ahosen esitelmää Sal-
palinjasta. Esitelmä oli hyvin mielen-
kiintoinen, ja olisimme mielellämme 
kuunnelleet asiantuntijaa pidempään 
kuin tunnin. Salpalinjasta kerrotta-
vaa riittäisi kokonaan oman artikke-
linsa verran, ja osa jäsenistä alkoi-
kin jo suunnitella retkeä Salpalinjalle 
oppaan johdolla. Ahosen esitelmän 
jälkeen pidettiin pieni tauko, jonka 
jälkeen aloitettiin varsinainen vuosi-
kokous.

Rakuunakilta ry:n puheenjohta-
ja Anna-Stiina Myllymäki avasi ko-
kouksen ja toivotti osallistujat terve-
tulleiksi. Kokoukseen olikin saapunut 
runsas osallistujajoukko, salissa ja 
eteisaulassa kokousta seurasi yli 40 
henkeä. Kokouksen varsinaiseksi pu-
heenjohtajaksi valittiin Kristian Värri. 
Kokouksen aikana koettiin värikkäi-
täkin hetkiä ja kiihkeää keskustelua. 

Ainakin asiat tulivat perusteellises-
ti käsiteltyä. Rakuunakilta ry:n sään-
töjen mukaan puheenjohtaja valitaan 
joka vuosikokouksessa, näin tänäkin 
vuonna. Ehdokkaita oli ilmoittautu-
nut peräti kaksin kappalein, istuvaa 
puheenjohtaja Anna-Stiina Myllymä-
keä lähti haastamaan Timo Halonen 
Helsingin Eskadroonasta. Molemmat 
ehdokkaat esittäytyivät ja kertoivat ly-
hyesti itsestään. Kokouksen osallistu-
jat esittivät heille kysymyksiä. 

Esittäytymisten jälkeen siirryttiin 
suljettuun lippuäänestykseen. Ään-
tenlaskun jälkeen Myllymäki valittiin 
jatkamaan Rakuunakilta ry:n puheen-
johtajana äänin 15–28. Myös hallituk-
sen jäsenten valinta herätti keskuste-
lua. Valitun hallitukseen kokoonpano 
on seuraava: Juha Pasonen, Aslak 
Lahti, Heidi Lanu, Risto Jurva, Kaler-

vo Välimaa, Jarkko Karjalainen, Erkki 
Joukainen, Linnea Tikka, Hannu Hau-
taniemi sekä Kari Qvist.

Henkilövalintojen jälkeen koko-
uksen esityslistalla oli ylimääräisenä 
kohtana selvityspyyntö Rakuunakilta 
ry:n vuonna 2016 myymistä tavarois-
ta. Asian käsittely kuumensi tuntei-
ta, ja kokouksen puheenjohtaja jou-
tui useamman kerran kehottamaan 
pysymään asiassa sekä käyttäyty-
mään asiallisesti. Salissa nähtiin myös 
ulosmarssi. Rakuunakilta ry:n pu-
heenjohtaja antoi pyydetyn selvityk-
sen materiaaliasiasta vuosikokouksel-
le ja vuosikokous totesi, että asiassa 
on toimittu oikein, eikä esillä ollee-
seen materiaaliasiaan ole enää tarvet-
ta palata myöhemmin. Asia katsottiin 
loppuun käsitellyksi.

Monta tuntia kestäneen ja tapah-
tumarikkaan kokouksen jälkeen pu-
heenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti 
kokouksen hyvässä hengessä. Jääm-
me jännityksellä odottamaan seuraa-
vaa vuosikokousta joka järjestetään 
maaliskuussa 2024 Hämeenlinnassa 
Museo Militariassa.

Luumäellä, Kiurulan kankaalla muistomerkille seppeleen laskivat Juha Pasonen ja Joo-
nas Nurmilaukas.

n TEKSTI JA KUVA: ANNA-STIINA MYLLYMÄKI

Rakuunakilta ry:n vuosikokous

Kokouksen aikana 
koettiin värikkäitäkin 

hetkiä ja kiihkeää 
keskustelua. 

Säätiön tarkoituksena on koota, omistaa ja säi-
lyttää Uudenmaan rakuunarykmentin ja sen 
perinteisiin ja historiaan liittyviä taide- ja muis-
toesineitä, vaalia sanottuja perinteitä. Säätiö 
pyrkii toteuttamaan tarkoitustaan kokoamalla 

edellä mainittuja esineitä, hankkimalla näille arvokkaan 
ja varman säilytyspaikan, vastaanottamalla lahjoituksia, 
järjestämällä tilaisuuksia säätiön varojen kartuttamiseksi.

Apurahoilla tuetaan kirjoituksia ja esitelmiä sekä tapah-
tumia, jotka liittyvät Rakuunamäkeen, Rakuunamäen 
historiallisiin rakennuksiin, Uudenmaan Rakuunaryk-
menttiin tai sen edeltäjiin tai Lappeenrannan Upseeriker-
hon esineisiin, tapahtumiin tai henkilöihin. Apurahojen 

summa on 500 – 1000 euroa. Apurahojen määrä pääte-
tään säätiön resurssien ja hakemusten arvioinnin perus-
teella.

Hakuaika päättyy 31.1.2024 kello 12.00.

Apurahoja myönnettäessä otetaan huomioon kirjoituk-
sen historiallinen ja uutuusarvo sekä tapahtumissa nii-
den vaikuttavuus. Kirjoitusten ja siihen liittyvien kuvien 
tulee olla julkaistavissa Rakuunalehdessä ja säätiön his-
toriikissa. Tapahtumissa katsotaan eduksi sen järjestämi-
nen Lappeenrannan Upseerikerholla tai muussa historial-
lisessa tilassa Lappeenrannassa.

Katso lisätietoja urrsaatio.fi 

Uudenmaan Rakuunarykmentin Säätiö  
julkistaa haettaviksi apurahat vuodelle 2024
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T
änä vuonna Breitenfel-
din juhlan järjestelyvas-
tuu oli Maasotakoululla 
sekä Rakuunakilta ry:llä. 
Viitisenkymmentä hen-
keä kokoontui juhlimaan 

Suomalaista ratsuväkeä tuttuihin ym-
pyröihin Lappeenrannan historialli-
selle Rakuunamäelle 9.9.2023. Juh-
lallisuuksien päänäyttämönä toimi 
Rakuunamäen juhlatila, joka on aikai-
semmin toiminut muun muassa va-
ruskunnan ruokalana ja myös sotilas-
kotirakennuksena.

Rakuunamäen juhlatila tunne-
taan paremmin entisenä sotilaskoti-
na. Maasotakoulun siirrettyä kaikki 
toimintonsa Leirimäelle Lappeenran-
nan lentokentän laitaan, Senaattikiin-
teistöt luopui kokonaan Rakuunamä-
en rakennuksistaan. Tässä yhteydessä 
myös Suomen vanhimman vuonna 
1918 perustetun Lappeenrannan soti-
laskotiyhdistyksen sotilaskoti myytiin 

Breitenfeldin päivää vie  tettiin Lappeenrannassa
n TEKSTI: ANNA-STIINA MYLLYMÄKI • KUVAT KARI QVIST

Vasemmalla: Ratsumes-
tari Fredrik Söderlund 
johdatti ryhdikkään to-
tuttuun tapaan lippu-
vartiota varmoin ottein. 

Alla: Ratsuväkiprikaatin  
riveissä kaatuneiden 
muistomerkillä seppe-
leen laskivat rakuuna-
komentaja everstiluut-
nantti Petri Majuri ja 
Rakuunakilta ry:n pu-
heenjohtaja Annu Myl-
lymäki. 

yksityiselle taholle. Myynnin jälkeen 
rakennusta remontoitiin uuden omis-
tajan toimesta ja siihen avattiin hyvin 
suosituksi tullut juhlatila, jossa järjes-
tetään nykyisellään niin pieniä kuin 
myös suurempiakin juhlia.

Perinnepäivän viettoon saatiin 
tänä vuonna myös kansainvälistä vä-
riä, kun rakkaat ystävämme Ruotsista, 
Smoolannin husaarit saapuivat juhlis-
tamaan Suomalaisen ratsuväen perin-
nepäivää. Smoolannin husaarit saa-
puivat Lappeenrantaan hyvissä ajoin 
jo perjantaina. Perjantai ilta kului hy-
vässä ratsuväkihenkisessä seurassa 
ruoasta ja juomasta nauttien, yhdes-
sä saunoen ja uiden sekä lämpimästä 
paljun vedestä nauttien.

Varsinaista Suomalaisen ratsuvä-
en perinnepäivää vietettiin lauantai-
na. Juhlapäivän kulku oli varsin pe-
rinteinen. Aluksi kello 13:00 alkaen 
Rakuunamäellä oli Maasotakoulun 
järjestämät kunniakäynnit seppeleen-

Joonas Nurmilaukas Aino vaimonsa ja 
poikansa kanssa Rakuunamäen juhlatilan 
sisäänkäynnin edustalla. Nurmilaukkaan 
perhe on hyvänä osoituksena siitä, että 
nuorissa on tulevaisuus. 
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laskuineen. Ensin laskettiin kuk-
kalaite Ratsuväkiprikaatin riveis-
sä kaatuneiden muistomerkillä ja 
sen jälkeen Suomalaisen ratsuvä-
en muistomerkillä. Kunniakäyn-
tien jälkeen oli vuorossa kahviti-
laisuus Rakuunamäen juhlatila. 
Tämän jälkeen jokainen omilla ta-
hoillaan valmistautui Breitenfel-
din iltajuhlaa varten.

Iltajuhlan vetovastuu oli tänä 
vuonna Rakuunakilta ry:llä. Ilta-
juhla alkoi Rakuunamäen juhlati-
lassa kello 19:00 alkumaljoilla ja 
tervetulosanoilla. Puheet iltajuh-
lassa pidettiin lyhyinä. Ansioitu-
neita rakuunakiltalaisia, ratsuväen 
ystäviä ja yhteistyökumppaneita 
muistettiin erilaisin huomionosoi-
tuksin. Myös ratsuväenmaljoja 
nostettiin ja tietenkin jalka jalusti-
mella, kuten asiaan kuuluu.

Kuivin suin ja tyhjin vatsoin ei 
iltaa tarvinnut viettää, sillä saim-
me nauttia My Bakery Cafen loih-
timista herkuista, joita riitti vielä 
myös kotiin viemisiksi. Musiikis-
ta vastasi sama trio kuin edellis-
vuonnakin ja tanssilattia täyttyi 
nopeasti tanssivista pareista.

Railakkaat ratsuväkihenkiset 
juhlat jatkuivat pitkälle aamu-
yöhön saakka. Viimeiset vieraat 
poistuivat pari tuntia juhlien vi-
rallisen osuuden päättymisajan 
jälkeen, kuka minnekin Lappeen-
rannan kaupungin yöhön. Taas 
jälleen kerran Breitenfeldin päi-
västä jäi varmasti jokaiselle muka-
vat ja lämpimät muistot.

Kuvassa vasemmalta lukien Örjan 
Brun, Annu Myllymäki, Rolf Berggren, 
Heidi Sinda ja puoliso Jussi, Hannu 
Myllymäki, Peter Stark, Pekka Henna-
la, Hannu Hautaniemi.

Smoolannin husaareita sekä rakuu-
nakiltalaisia ratsuineen Suomalaisen 
ratsuväen muistomerkillä. 

Railakkaat 
ratsuväkihenkiset 

juhlat jatkuivat pitkälle 
aamuyöhön saakka. 

Iltajuhlassa nostettiin perinteitä kunnioittaen ratsuväen malja. Vasen jalka ”jalustimelle” 
ja sen jälkeen kajahti yhteinen Hakkaa Päälle sotahuuto.

I
deointi yhteistyöstä alkoi jo vuonna 2021, 
kun Livgardets dragonmusikkårin johto saa-
pui Rakuunasoittokunnan 100-vuotisjuhla-
konserttiin onnittelemaan orkesteria. Samal-
la he esittivät soittokunnalle kutsun saapua 
Tukholmaan esiintymään heidän kanssaan. 

Tähän kutsuun Rakuunasoittokunta tietenkin innol-
la tarttui ja yhteistyökonsertti tammikuussa 2023 
Tukholman kuninkaallisen musiikkikorkeakoulun 
Kungasalenissa oli menestys. Konsertti oli loppuun-
myyty ja suomalaisten ja ruotsalaisten rakuunoiden 
yhteissoitto niin saumatonta, että yhteistyö saa nyt 
jatkoa, ja Livgardets Dragonmusikkår saapuu Etelä-
Karjalaan 41 soittajan voimin 29.1. - 2.2.2024.

Rakuunasoittokunta teki tammikuussa 
2023 historiallisen konserttimatkan 
Tukholmaan Livgardets dragon-
musikkårin vieraaksi. Nyt soittokunta 
saapuu Lappeenrantaan vastavierailulle 
heti vuoden 2024 alussa. Yhteiskonsertti 
”Kutsukaa ratsuväki” ruotsalaisten 
rakuunakollegoiden kanssa kajahtaa 
Lappeenranta-salissa torstaina 1.2.2024!

Livgardets dragonmusikkår 
Tukholmasta Lappeenrantaan 

Rakuunasoittokunnan vieraaksi

n TEKSTI: ANNI TAHVANAINEN
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Toisena Tukholmassa pidetyn kon-
sertin kapellimestarina toimi Liv-
gardets dragonmusikkårin kapelli-
mestari Joakim Unander. 
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Yhteistyössä Rakuunakillan kanssa

RATSUNIEMEN TALLI
- Ratsastustunnit
- Leirit
- Kurssit
- Ratsastusterapia
- Hevosajelut

www.hevosajelut.com
Ratsuniemen talli

Iitiänkuja 27B, LEMI
p. 044 51 96 922

VALMISMATKAT - TILAUSAJOT
Jo vuodesta 1966

PUOLAKAN VALMISMATKAT 
Sarannontie 11, Valkeala 

Puh 05 5444 950 
www.puolakka.comLivgardets dragonmusikkår

Livgardets dragonmusikkår on yksi 
kolmesta Ruotsin sotilassoittokunnas-
ta. Kotipaikkana heillä on Tukholma 
ja moni on voinut nähdä heidät Ruot-
sin kuninkaanlinnan pihalla. Soitto-
kuntaa johtavat soittokunnan kapelli-
mestari ja taiteellinen johtaja Joakim 
Unander ja soittokunnan vt. päällik-
kö vääpeli Michael Andreasson. Soit-
tokunnassa työskentelee 27 vaskisoit-
tajaa ja kolme lyömäsoittajaa. Aivan 
kuten rakuunasoittokuntalaiset myös 
he ovat kokopäiväisiä ammattimuu-
sikoita ja soittokuntatyö on heidän 
ammattinsa. Suurimpana erona töis-
sämme mainittakoon ratsastaminen 
ja hevoset, joiden hoitaminen on Liv-
gardets dragonmusikkårin muusikoi-
den tehtävä. Moni soittajista on saa-
nut ensikosketuksensa ratsastamiseen 
vasta työhön kuuluvassa intensiivi-
koulutuksessa. He myös soittavat rat-
sain, vaikka omat hevoset he jättävät-
kin Tukholmaan vierailun ajaksi. 

Viikko Lappeenrannassa
Livgardets dragonmusikkår saa-
puu Lappeenrantaan maanantaina 
29.1.2024 ja soitto alkaa heti! Rakuu-
naseitsikko ja ruotsalaisten seitsikko 
aloittavat harjoitukset Lappeenran-
ta-salissa. Viikon aikana yhdistetyt 
seitsikot esiintyvät illanvietoissa niin 
entisen Sotilaskodin tiloissa kuin Lap-

peenrannan Raatihuoneella. Koko 
soittokuntien yhteisharjoituksille on 
varattu aikaa tiistaista torstaihin ja 
soitto huipentuu Kutsukaa ratsuväki 
-konserttiin torstaina 1.2.2024 kello 
19.00 Lappeenranta-salissa. Konsertin 
johtavat Rakuunasoittokunnan kapel-
limestari musiikkiyliluutnantti Risto 
Sojakka ja Livgardets dragonmusik-
kårin kapellimestari Joakim Unander. 
Konsertin juontaa Puolustusvoimien 
sotilasmusiikkialan intendentti Ruusa 
Hilakari. Konsertin ohjelmistossa 
kuullaan teeman mukaisesti ratsuvä-

kihenkistä musiikkia niin Suomesta 
kuin Ruotsista ja illan solistinumero-
kin soitetaan suomalaisen ja ruotsa-
laisen rakuunan voimin!

Paikallisoppaana ruotsalaisil-
le täällä Suomessa toimii oikeutetus-
ti Fredrik Söderlund. Viikon aikana 
tutustutamme rakuunakollegat Lap-
peenrantaan ja erityisesti Rakuuna-
mäkeen ja Maasotakouluun. On tärke-
ää kertoa niin historiaa kuin nykyistä 
tietoa rakuunoista ja Maasotakoulus-
ta. Taidamme käydä myös testaamas-
sa kuka meistä uskaltaa saunaan ja 
avantoon mutta tärkeimpänä on tie-
tenkin musiikki. 

Kutsukaa ratsuväki -konsertti on 
osa Lappeenrannan kulttuurin unel-
mavuotta ja haluamme kiittää Lap-
peenrannan kaupunkia yhteistyöstä 
ja innostuksesta yhteistyökonserttia 
kohtaan. Hakkaa päälle!

Kutsukaa ratsuväki

Rakuunasoittokunta ja Livgardets 
dragonmusikkår

Johtaa musiikkiyliluutnantti Risto 
Sojakka ja kapellimestari Joakim 
Unander

Torstaina 1.2.2024 kello 19.00

Lappeenranta-Sali

Liput 20 €, lippu.fi ja 
Asiakaspalvelukeskus Winkki

 PUOLUSTUSVOIMAT / OSKAR MANNELIN
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Yhteistyössä on voimaa. Yhteiskuva pasuunasektiosta Tukholmassa. 

Rakuunasoittokunta vierailemassa Liv-
gardets dragonmusikkårin talleilla.

PUOLUSTUSVOIMAT / IVAN BUDANOV

Rakuunasoittokunnan päällikkökapellimestari Tomi Väisänen 
johtamassa yhteiskonserttia Tukholmassa.
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